REGIONE oer VENETO

CONSIGLIO REGIONALE
DEL VENETO

Servizio Studi, documentazione e biblioteca

SPOGLIO DEI PERIODICI
PER MATERIA E AUTORE

N. 13 - giugno 1999 (nuova serie)



| =" CONSIGLIO REGIONALE
| &3 DEL VENETO

Servizio Studi, documentazione e biblioteca

SPOGLIO DEI PERIODICI
PER MATERIA E AUTORE

N. 13 - giugno 1999 (nuova serie)



Per ricerche tematiche contattare:

Battistel Giuliano

Casarin Enzo

De Zorzi Silvano

Migotto Giuseppe

Rigo Giorgio

Rigon Andreina

Sartori Giuseppe

Tiozzo Piergiorgio

Toniolo Dario

Solimbergo Aldo

2.3 Viabilita 2.4 Trasporti 2.5 Tramvie, linee automobilistiche 2.6 Navigazione 3.1 Lavoro
2.2 Edilizia Abitativa 3.5 Cave e torbiere 3.6 Acque minerali e termali

3.2 Industria 3.3 Artigianato 3.4 Commercio 6.5 Turismo

4.1 Agricoltura 4.2 Foreste 4.3 Caccia e Pesca 4.5 Economia Montana

1.1 Programmazione 1.2 Bilancio 1.3 Enti locali 1.4 Affari Istituzionali 1.5 Controllo

2.7 Portie aeroﬁorti 2.8 Parchi 4.4 Bonifica 7.5 Acquedotti

2.1 Urbanistica 7.1 Ecologia 7.2 Tutela ambiente 7.3 Difesa suolo 7.4 Lavori Pubblici

6.1 Istruzione e Assistenza scolastica 6.2 Attivita culturali 6.3 Ricerca scientifica 6.4 Sport

1.6 Personale 5.1 Sicurezza sociale 5.2 Igiene 5.3 Sanita 5.4 Assistenza

Coordinamento

Lerichieste via posta elettronica potranno essere inoltrate al seguente indirizzo:
studobi@consiglio.regione.veneto.it

La pubblicazione & consultabile anche in formato elettronico all’indirizzo internet
http://www.consiglio.regione. veneto.it/

Avvertenza alla lettura:

Idocumenti evidenziati dal simbolo 22 sono articoli selezionati da periodici giuridici.

Upresente bollettino contiene 526 articoli spogliati per materia e autore ed ¢
Stato licenziato il 23 giugno 1999



INDICE GENERALE

| INDICE ALFABETICO DELLE MATERIE 4

| INDICE DELLE MATERIE PER COMMISSIONE CONSILIARE 6
SPOGLIO PER MATERIE 8
INDICE PER AUTORE 43

INDICE DELLE RIVISTE SPOGLIATE 51



INDICE ALFABETICO DELLE MATERIE

emm—

| 4

| F

| L

| Acquedotti .
| Affari Istituzionali 2
| Agricoltura 10
Artigianato 2
Assistenza 22
Attivita culturali 30
B
Bilancio .
C
Commercio ”
| Controllo 2
D
Difesa suolo .
E
Ecologia N
Economia Montana 36
Enti locali 23
Foreste N
I
Igiene N
Industria 28
struzione e assistenza scolastica -
e —————
Lavorj Pubblici y
avoro ;
|
- 18



Personale
Programmazione

R

Ricerca scientifica

S

Sanita
Sicurezza sociale
Sport

T

Tramvie, linee automobilistiche
Trasporti

Turismo

Tutela ambiente

U

Urbanistica

vV

Viabilita




INDICE DELLE MATERIE PER COMMISSIONE CONSILIARE

COMMISSIONE PRIMA
1.1 Programmazione
1.2 Bilancio
1.3 Enti locali
1.4 Affari Istituzionali
1.5 Controllo

1.6 Personale

COMMISSIONE SECONDA
2.1 Urbanistica
2.3 Viabilita
2.4 Trasporti

2.5 Tramvie, linee automobilistiche
2.8 Parchi

COMMISSIONE TERZA
3.1 Lavoro
3.2 Industria
3.3 Artigianato

3.4 Commercio

COMMISSIONE QUARTA
4.1 Agricoltura
4.2 Foreste

4.5 Economia Montana

COMMISSIONE QUINTA
5.1 Sicurezza sociale
5.2 Igiene
5.3 Sanita

5.4 Assistenza

COMMISSIONE SESTA

6.1 Istruzione e assistenza scolastica

6.2 Attivita culturali

6.3 Ricerca scientifica

6.4 Sport

6.5 Turismo
COMMISSIONE SETTIMA

7.1 Ecologia

7.2 Tutela ambiente

10
10
15
15

16
16
17
18
18
18

19
19
21
22
23

24
24
25
25

27
27
28
29
30

33
33

34
35
35

36
36
39



7.3 Difesa suolo
7.4 Lavori Pubblici
7.5 Acquedotti




Spoglio per materie




Commissione prima

1.1 Programmazione

1.2 Bilancio

Riforma ter: quadrano i conti ma il Tesoro propone "livelli minimi" e piu
programmazione, Agenzia Sanitaria Italiana - ASI, n. 21, 1999, p. 2

Le considerazioni del ministero del Tesoro, Bilancio e Programmazione economica sulla
riforma ter, Agenzia Sanitaria Italiana - ASLn.21,1999,p.3

1l Trattato di Amsterdam: entrata in vigore il 1 maggio., Relazioni internazionali, n. 49,
1999, p. 104

Il presidente del Comitato economico e sociale dell'Unione europea Sig.ra Beatrice

Rangoni machiavelli, ha definito il programma di lavoro 1999-2000, Relazioni
internazionali, n. 49, 1999, p. 96

BONINO Emma, Europa: dall' economia alla politica, Relazioni internazionali, n. 49,
1999, p. 10

DEL MONTE Alfredo, La nuova politica per il Mezzogiomo: dalla centralizzazione allo
sviluppo locale incentivato, Economia e politica industriale, n. 100, 1998, p- 45

DINI Lamberto, , Relazioni internazionali, n. 49, 1999, p. 6

GHILARDOTTI F., Il parlamento europeo per la qualita del welfare, Prospettive sociali
e sanitarie, n. 9, 1999, p. 2

LETTA Enrico, Agenda 2000: regionalismo e sviluppo endogeno, Montagna Oggi, n. 2,
1999, p. 13

PENNISI Giuseppe, L'unione monetaria europea ¢ lo sviluppo del mezzogiorno, Rivista
di politica economica, n. 1, 1999, p. 95

REGINI Marino, Globalizzazione e diversita nazionali. L'Europa fra de-regolazione e
patti sociali., Stato e mercato, n. 55, 1999, p. 3

VACIAGO Giacomo, Politiche pubbliche alla ricerca dell'efficienza, Mulino (1), n. 382,
1999, p. 303

VECCHIONE Vincenzo, Neo dualismo e politiche regionali comunitarie., Studi
economici, n. 66, 1998, p. 123

BIANCO E., Responsabilita contabile, regole uguali per tutti, ANCI - Rivista, n. 5, 1999,
p.-9

BOCCALETTI Vittorio, Il piano esecutivo di gestione nel nuovo ordinamento contabile
degli enti locali, Finanza (La) locale, n. 5, 1999, p. 653

DE BONIS Valeria, L' ipotesi della neutralita del debito pubblico e le sue verifiche
empiriche: alcune riflessioni., Studi economici, n. 66, 1998, p. 103

ROSSI Daniela, GERLI Massimo, Vincoli di liquidita delle imprese e politica
monetaria: un esame del recente ciclo economico italiano., Studi economici, n. 66, 1998,
p- 57



SIGNORINO Rodolfo, Marshall, Sraffa e le "scatole vuote" di Jannacconne., Studi
economici, n. 66, 1998, p. 5

1.3 Enti locali

Monografico: scuola ed enti locali (dossier 9 articoli), Rivista dell’istruzione, n. 3, 1999, “
p. 277 ‘

ARCIDIACONO Salvatore, Enti locali: la resa del conto dell'esercizio 1998, Finanz, ‘
(La) locale, n. 5, 1999, p. 639

BOCCALETTI Vittorio, Il piano esecutivo di gestione nel nuovo ordinamento contabile |
degli enti locali, Finanza (La) locale, n. 5, 1999, p. 653

BOMBELLI Cristina, PARADISO Loredana, Gestire il personale negli enti locali : I |§
selezione, Azienda pubblica, n. 6, 1998, p. 657

I

BOTTA F., Individuazione degli atti amministrativi gestionali dei dirigenti e dei |§
responsabili dei servizi degli enti locali, in generale e con particolare riferimento alle
ordinanze, Amministrazione (L’) italiana, n. 4, 1999, p. 508

CITTADINO Caterina, La dirigenza degli enti locali verso il nuovo contratto, Comuni :
d’Italia, n. 5, 1999, p. 648

DONATO Fabio, Qualita ed innovazione gestionale negli enti locali: la carta dei servizi [
dell ufficio tributi di un comune toscano., Azienda pubblica, n. 6, 1998, p. 693

FEMMINIS C., Giovani, mass media e cultura. I risultati di tre ricerche del Censis, ;1»
Aggiornamenti sociali, n. 50, 1999, p. 405

GRUENING Gernord, Origini e basi teoriche del new public management., 4ziends
pubblica, n. 6, 1998, p. 669 ]

JOVINELLA G., Efficienza, criterio-guida per i servizi pubblici locali, ANCI - Rivista,
n. 5, 1999, p. 10 :

MEZZANOTTE Carlo, ONIDA Valerio, PANEBIANCO Angelo, PASQUINO
Gianfranco, Comuni, Province, Regioni e Stato nelle riforme costituzionali delta XIII
legislatura (presentazione di Il governo locale in Francia, Gran Bretagna, Germania )
Amministrare, n. 1, 1999, p. 129

OLMETI Stefano, Innovazioni contrattuali, sistemi di ricompensa e sviluppo del |
personale negli enti locali ( parte prima), Azienda pubblica, n. 6, 1998, p. 641

PIATTONI Simona, Politica locale e sviluppo economico nel mezzogiorno., Stato ¢
mercato, n. 55, 1999, p. 117

VALOTTI Giovanni, Scenari e prospettive di evoluzione delle politiche del personale
negli enti locali., Azienda pubblica, n. 6, 1998, p. 625

1.4 Affari Istituzionali

11 testo dell'articolo 10 sul federalismo fiscale, Agenzia Sanitaria Italiana - ASI, 0 18
1999, p. 2

10 |



+

i

J

)

|
i

I

it

‘m
1L

£

)

{
{\

I

b

‘.~_.

h

‘ -
T

)

o“‘
‘\

ﬁ

Processo amministrativo: esperienze Straniere ( dossier 3 articoli), Amministrare, n. 1,
1999

Applicabilita dell'art. 295 c.p.c. ai rapporti fra ricorso straordinario al Capo dello Stato e

ricorso giurisdizionale amministrativo, Diritto processuale amministrativo, n. 2, 1999, p.
547

Riflessi della tutela risarcitoria nella tutela cautelare nel processo amministrativo, Diritto
processuale amministrativo, n. 2, 1999, p. 581

Etnografia dell' immigrazione (dossier 3 articoli), Rassegna italiana di sociologia, n. 1,
1999

L'interpretazione dei criteri necessari per la qualificazione dell'organismo di diritto
pubblico: recenti chiarimenti della Corte di giustizia delle Comunita europee, Rivista
trimestrale degli appalti, n. 4, 1998, p. 735

AINIS Michele, I soggetti deboli nella giurisprudenza costituzionale, Politica del diritto,
n. 1, 1999, p. 25

ALTI' N., Un singolare sistema di garanzie. E' il momento delle Authority. Una rigogliosa
fioritura, Amministrazione (L’) italiana, n. 4, 1999, p. 543

BALANDI Guido, Diritti sociali e riforma dello stato sociale, Politica del diritto, n. 1,
1999, p. 53

BALESTRA Luigi, Inseminazione eterologa e status del nato, Giurisprudenza italiana,
n. MAR, 1999, p. 461

BASSETTI Piero, Considerazioni sulla riforma delle Camere di commercio, Istituzioni
(Le) del federalismo, n. 1, 1999, p. 221

BIN Roberto, La sussidiarieta "orizzontale": alla ricerca dei soggetti privati, Istituzioni
(Le) del federalismo,n. 1, 1999, p. 5

" BOSCARELLI Marco, Cenni storico-critici intorno alla pena: Nihil Sub Sole Novi,

Archivio giuridico, n. 1, 1999, p. 63

BUCCI Gaetano, L'esercizio della funzione parlamentare tra insindacabilita e privilegio,
Politica del diritto, n. 1, 1999, p. 71

CACCIARI Alessandro, Diritto alla privacy e trasparenza amministrativa: uno
sposalizio impossibile?, Nuova rassegna, n. 3, 1999, p. 258

CARDI Enzo, Mercati, servizi pubblici e appalti, Foro (Il) amministrativo, n. 11/12,
1998, p. 3327



+

i

=

fx_..
hi;-»

5
£

P

k

B
i

I

)

‘\.,,

e

!
(\

I

CASAVOLA Francesco Paolo, Cultura della pena e coscienza civile, Archivio 8luridico,
n. 1, 1999, p. 55

~ CECCANTI Stefano, Tra tutela delle minoranze e rischi etnistici, Giurisprudenz,

costituzionale, n. 5, 1998, p. 2744

CIOCCHETTI Vincenzo, Crisi e paralisi nella giustizia del lavoro e previdenziale
italiana, Foro (1) italiano, n. 4, 1999, p. V/113

COLANGELO G., Stato regolatore, mercato globale e diritto antitrust, Enti pubblici, 1.
3, 1999, p. 133

COPPOLA Raffaele, 11 fattore religioso nella Costituzione italiana, Archivio giuridico,
n. 1, 1999, p. 67

CURRERI Salvatore, I gruppi parlamentari nella XIII legislatura, Rassegna
parlamentare, n. 2, 1999, p. 263

D'ANTONIO Simona, Alcune considerazioni in tema d'irregolarita degli ati
amministrativi, Foro (1) amministrativo, n. 11/12, 1998, p. 3251

D'ELIA Giuseppe, Osservazioni in tema di determinazione per relationem dei principi e

criteri diretivi nella delegazione legislativa, Giurisprudenza costituzionale, n. 5, 1998, p.
2717

D'ORSOGNA M., L'intervento nel processo amministrativo: uno strumento cardine per |

la tutela dei terzi, Diritto processuale amministrativo, n. 2, 1999, p. 381

DE GIOVANNI Biagio, Le istituzioni politiche dell'Europa del 2000, Europa Europe, .

1/2, 1999, p. 30

DI BENEDETTO P., Servizi pubblici e giudice amministrativo: primi problemi

applicativi del d.lvo n. 80/98, Enti pubblici, n. 3, 1999, p. 131

DI NITTO Francesco, Ratifiche di accordi internazionali: il problema delle operazioni !

militari., Comunita (La) internazionale, n. 4, 1998, p. 653

DI PINTO Stefano, Competenze e servizi delle regioni e degli enti locali in materia di

trattamento (rieducativo) extra-penitenziario, Nuova rassegna, n. 3, 1999, p. 241

DI TORREPADULA Vittorio Rocco, L'allargamento dell'Unione europea: i gemellaggi.
amministrativi fra Stati membri e paesi candidati all'adesione, Affari sociali ;

internazionali, n. 1, 1999, p. 97

FERRANTE Massimo, Le politiche di riforma amministrativa: il caso delle Camere di g

commercio, Istituzioni (Le) del federalismo, n. 1, 1999, p. 193

FERRARA R., Le «complicazioni» della semplificazione amministrativa: Vers

un'amministrazione senza qualita?, Diritto processuale amministrativo, n. 2, 1999, p- 3

12

e AT b e B 5B TPy S e 5o S St B T 12

e A o e




B
=4

i.fﬁ’ |

.
I

h‘;-»

I

=4

I

b

=

L
i

ﬂr‘v‘

FLORES A, La qualita della giustizia, Rivista giuridica della scuola, n. 2, 1999, p. 238

FLORES A., La qualifica dirigenziale ai capi di istituto, Rivista giuridica della scuola, n
1,1999, p. 34

FOLLIERI E., La tutela nei contratti della pubblica amministrazione nella giurisdizione

esclusiva del omdlce amministrativo, Diritto processuale amministrativo, n. 2, 1999, p.
295

FRACCHIA Fabrizio, Osservazioni in tema di responsabilita del dipendente pubblico e
attivita contrattuale, Foro (1l) italiano, n. 4, 1999, p. 1/1194

FROSINI Tommaso Edoardo, Il diritto elettorale della minoranza linguistica ladina,
Giurisprudenza costituzionale, n. 5, 1998, p. 2754

GAROFOLI Reberto, Procedimento, accesso e autoriti indipendenti, Foro )
amministrativo, n. 11/12, 1998, p. 3335

GAROFOLI Roberto, Sviluppi in tema di giurisdizione amministrativa e regole
costituzionali: organo indiretto, nozione comunitaria di amministrazione aggiudicatrice,
riparto per blocchi di materie, Foro (1l) italiano, n. 4, 1999, p. I11/180

GENTILE M., Disciplina transitoria sulla giurisdizione nel rapporto di lavoro con la
pubblica amministrazione, Enti pubblici, n. 3, 1999, p. 137

GOLETTI G.B., Diritto comunitario e diritto nazionale. Profili di raccordo, Foro )
amministrativo, n. 11/12, 1998, p. 2956

GRAGLIA Piero, L'europeista immaginato. Francia, Germania e Italia, Europa Europe,
n. 1/2, 1999, p. 265

GRANATO Renato, La giustizia costituzionale nel 1997 (conferenza stampa del
Presidente della Corte costituzionale), Giurisprudenza costituzionale, n. 5, 1998, p- 2903

GROPPI Tania, La Corte costituzionale tra «fatto legislativo» e «fatto socialey,
Giurisprudenza costituzionale, n. 5, 1998, p. 2798

GROPPI Tania, Concezioni della democrazia e della Costituzione nella decisione della
Corte suprema del Canada sulla secessione del Quebec, Giurisprudenza costituzionale, n.
5, 1998, p. 3057

GUTERRES Antonio, L'Europa e la societa civile internazionale, Europa Europe, n.
12,1999, p. 24

LANCHESTER Fulco, La verifica dei poteri nel diritto comparato: modelli a confronto,
Giurisprudenza costituzionale, n. 5, 1998, p. 2859



=

I

=

I

‘;

)

I
if‘,‘/

)

It

B

=

+

Ir

I

I

4

{

)

LIPPOLIS Vincenzo, La cittadinanza europea dopo il Trattato di Amsterdam, Rass

egna |
parlamentare, n. 2, 1999, p. 381 2

LOZZI G., 1l patteggiamento e l'accertamento di responsabilita: un €quivoco che
persiste, Rivista italiana di diritto e procedura penale, n. 4, 1998, p. 1396

" LUCCA M., La semplificazione amministrativa, alla luce delle Bassanini e de] DPR |
403/98, come strumento di libertd e eguaglianza per i cittadini, Amministrazione (L)
italiana, n. 4, 1999, p. 559

~ LUCCA Maurizio, Profili di coordinamento politico e amministrativo tra gli organi delly
Stato: la Presidenza del Consiglio dei ministri, il Parlamento, il Ministro di grazia ¢ {8

giustizia e il Consiglio superiore della magistratura, Rivista della Corte dei Conti, n, 5,
1998, p. 270

MUSOLINO G., La responsabilita extracontrattuale nel contratto di appalto, Rivista |8
trimestrale degli appalti, n. 4, 1998, p. 707

" NUCCI Alessandro, Il ruolo dell'Unione Europea e della Comunita internazionale
nell'istituzione della Corte internazionale dell'impresa, Diritto e giurisprudenza agrariae |3
dell’ambiente, n. 3, 1999, p. 139

PAGGI Leonardo, La nuova globalizzazione degli anni Ottanta e i mutamenti nelle |
tradizioni politiche europee, Europa Europe, n. 1/2, 1999, p. 207 ’

PANASSIDI Giuseppe, L'obbligazione di risultato dei dirigenti della pubblica
amministrazione, Nuova rassegna, n. 3, 1999, p. 299

PEDACI V., Brevi cenni sul rapporto tra attivitd amministrativa e ambiti di tutelabiliti |
degli interesse diffusi, Amministrazione (L) italiana, n. 4, 1999, p- 557

PERFETTI L., Profili della riforma del sistema elettorale, Aggiornamenti sociali, n. 6. !
1999, p. 445

PERLINGIERI Pietro, Legalita ed eguaglianza negli ordinamenti privati, Rassegnd
parlamentare, n. 2, 1999, p. 251

PROTTO Mariano, Valutazioni tecniche, giudici nazionali e diritto comunitario,
Giurisprudenza italiana, n. APR, 1999, p. 833

RUSSO G., Il pubblico impiego davanti al giudice di lavoro, Rivista giuridica delle
scuola, n. 1, 1999, p. 45 “

SALAZAR M., La formazione forense: realti e prospettive, Rivista giuridica della
scuola, n. 1, 1999, p. 879 :

SANDELLI Giorgio, Aiuti di stato per le grandi imprese in crisi e normativ?
comunitaria, Giustizia civile, n. 3, 1999, p. 1/623

14§



bt

o

)

=4

I

1.5 Controllo

1.6 Personale

e,

I

SANTORIELLO Ciro, La sentenza costituzionale n. 110 del 1998 in tema di
opposizione del segreto di Stato e poteri dell'autorita giudiziaria: una pronuncia con molte
luci e qualche ombra, Giurisprudenza italiana, n. APR, 1999, p. 797

SCHAPPI Walter, Nuovo governo - nuova politica per gli stranieri?, Studi emigrazione,
n. 159, 1999, p. 135

SCOTTI Elisa, I nuovi confini dell'«organismo di diritto pubblico» alla luce delle pit
recenti pronunce della Corte di giustizia, Foro (1l) italiano, n. 4, 1999, p.1v/140

SEVERI Fabio Severo, Un approccio per capire la pubblica amministrazione oggi,
Politica del diritto, n. 1, 1999, p. 177

SOLIMINE Anna Maria, Gli Urp tra comunicazione e organizzazione., Amministrare,
n. 1, 1999, p. 111

TRAMPETTI Mario, L'evoluzione dell'Unione europea: il Trattato di Amsterdam e
I'Agenda 2000, Affari sociali internazionali, n. 1, 1999, p. 47

UCCELLA Fulvio, Consenso revocato, dopo la nascita del figlio, all'inseminazione
eterologa e azione di disconoscimento: cid che suggerisce la Corte costituzionale,
Giurisprudenza italiana, n. MAR, 1999, p. 465

VINCENTI Marco, Attuazione della direttiva comunitaria sui contratti relativi alla c.d.

multiproprieta (d.lgs. 9 novembre 1998, n. 427), Nuove (Le) leggi civili commentate, n. 1,
1999, p. 45

VISCO Vincenzo, Moneta unica e fiscalita: le scelte per il futuro, Europa Europe, n. 1/2,
1999, p. 47

GRILLO Michele, SCORCIARINI COPPOLA Luisa, La concorrenza nell'industria
dell'energia: riassetto strutturale e intervento antitrust, Mulino (Il), n. 382, 1999, p- 343

PAPPALARDO Aurelio, Brevi note sul controllo comunitario degli aiuti di stato alle
imprese, Relazioni internazionali, n. 49, 1999, p. 87

PERA Alberto, La politica della concorrenza e I'Autorita antitrust in Italia, Mulino (1),
n. 382, 1999, p. 324

BARTALOTTA Stefano, Il licenziamento dei dirigenti per motivi organizzativi,
Giustizia civile, 1. 4, 1999, p. /1066

CORSINOVI Carlo, Aspettativa sindacale retribuita e principio di parita di trattamento -
osservazione a Cass. 20 giugno 1999 n. 6166, Giustizia civile, n. 4, 1999, p-1/1112



Commissione seconda

2.1 Urbanistica

Quei palazzi son tutti suoi. Passeggiare nella Vicenza del Palladio..., Bell’Italia, n. 158,
1999, p. 92

1998: la tenuta del binomio impresa-territorio. Il nodo delle reti, CENSIS - Note e
commenti, n. 12, 1998

Attuazione Direttiva 94/74/CE - Multiproprieta, Costruttori edili e affini, n. 2, 1999, p. 52

La diffusione delle informazioni territoriali.Schede cartografiche regionali: Sardegna,

Provincia Autonoma di Bolzano, Provincia Autonoma di Trento, Marche., Documenti del
territorio, n. 38, 1998, p. 45

Il progetto Raster, Documenti del territorio, n. 37, 1998, p. 50

Uso e riuso della citta in Francia. (dossier 12 articoli)., Edilizia popolare, n. 257-258,
1998

Un'ltalia sempre piu stretta, Erba, n. 21, 1999, p. 13

Spariti 350.000 ettari a seminativi, Informatore (L’) agrario, n. 20, 1999, p. 13

Rischio sismico e centri storici., Urbanistica informazioni, n. 164, 1998

Una citta nell' Europa ( dossier 5 articoli ), Urbanistica informazioni, n. 164, 1998
Piani Territoriali Provinciali ( dossier 4 articoli), Urbanistica informazioni, n. 164, 1998
Aree industriali dismesse (dossier 13 articoli), Urbanistica informazioni, n. 164, 1998

ATTIAS Massimo, Una esperienza di censimento dei centri storici su scala nazionale.,
Documenti del territorio, n. 38, 1998, p. 31

AVARELLO Paolo, Area vasta in salsa ambientale., Urbanistica informazioni, n. 164,
1998, p. 4

BIANCHIN Alberta, Metadati e qualita: relazioni, evoluzione del contesto., Documenti
del territorio, n. 38, 1998, p. 16

BIANCHIN Alberta, SCHIUMA Donatella, I metadati sulla Laguna Veneta.,
Documenti del territorio, n. 38, 1998, p. 24

BONADONNA Salvatore, Una rete di citta e di sistemi urbani per una regione
policentrica., Documenti del territorio, n. 38, 1998, p. 4

BONTEMPELLI Roberto, Accordo per la realizzazione del sistema cartografico di
riferimento., Documenti del territorio, n. 38, 1998, p. 3

3 BREGANZE Marino, Urbanistica ed edilizia nel decreto legislativo 80/98, Rivista
giuridica di urbanistica, n. 1, 1999, p. 81

CANDOTTI Cristina, Usi civici e proprieta collettive. Un' eredita da difendere,
Agricoltura delle Venezie, n. 4, 1999, p. 24

16



17

«...;}_

[

2.3 Viabilita

CHIERICHETTI Antonio, Riqualificazione urbana e pianificazione urbanistica, Rivig,
giuridica di urbanistica, n. 1, 1999, p. 91

CINA' Giuseppe, Pianificazione e sviluppo locale negli ambienti sensibili (dossier 1 &
articoli)., Urbanistica Dossier, n. 20, 1999

CIRINO GROCCIA Nunzio, Ecomostri all'indice: ritorna Demolition Day, Nuovqg (Lo 1 ]
Ecologia, n. 6, 1999, p. 18 ‘

CUMER Adriano, Progetto Lacoast. Studio sulle modifiche della copertura del suglo .

nella fascia costiera del territorio italiano, Documenti del territorio, n. 37, 1998, p. 22

FABBRETTI Beatrice, "Le nuove citta:grandi perché normali”, Nuova (La) Ecologia, n,
aprile, 1999, p. 56

GINI Giuseppe, ALESSANDRO Sergio, Le linee guida del Piano territoriale paesistico :;‘ ;
della Regione siciliana, Documenti del territorio, n. 37, 1998, p. 42 :

GRECO Guido, Uso e destinazione d'uso, tra precetti conformativi della proprieta e jus |ff

utendi, Rivista giuridica di urbanistica, n. 1, 1999, p. 115

LEGA Paolo, L' esperienza della Provincia di Piacenza sul telerilevamento da satellite, [§
Documenti del territorio, n. 37, 1998, p. 27

MUIRACLE Lorenzo, L'assalto continua, Nuova (La) Ecologia, n. maggio, 1999, p. 11

PASQUALIN Massimo, Il "Sistema informativo della montagna SIM" del Ministero i
delle Politiche Agricole., Documenti del territorio, n. 38, 1998, p. 39

PROPERZI Pierluigi, Nuove forme di piano e riforma urbanistica., Urbanistica |
informazioni, n. 164, 1998, p. 3

REALACCI Ermete, Referendum contro I' ingorgo, Nuova (La) Ecologia, n. aprile, _f |
1999, p. 5 ‘

ROMA Giuseppe, CRESPI Dario, CORSINI Paolo, La logistica nel binomio distretto- |

territorio., CENSIS - Note e commenti, n. 12, 1998, p. 65
ROSSI France, Ambiente ¢ territorio, Urbanistica informazioni, n. 164, 1998, p. 71

SALVE Valerio, SORGI Antonio, Un sistema informativo coordinato per la gestiont |
del territorio della Regione Abruzzo., Documenti del territorio, n. 38, 1998, p. 37

SCHIAVON Enrico, Metodologia di redazione della documentazione di a.nal%si
geologica dei Piani urbanistici comunali: Esempio cartografico., Documenti del territori®: 1§
n. 37,1998, p. 37

TREVISIOL Erich Roberto, Urbanistica a ritmo dell' acqua., Urbanistica informaziO"iv
n. 164, 1998, p. 73

Autoshade- Divieto di sorpasso ai TIR, Erba, n. 17/18, 1999, p. 15

GIULIANO Walter, Le Alpi soffocate dal traffico, Montagna Oggi, n. 2, 1999, p- 28




2.4 Trasporti

THOMKE Stefan, HOLZNER Michael, GHOLAMI Touraj, Incidenti simulati,
Scienze (Le), n. 369, 1999, p. 98

VERHOEF E.T., Time, speeds, flows and densities in static models of road traffic

congestion and congestion pricing., Regional science and urban economics, n. maggio,
1999, p. 341

Trasporti e veicoli eccezionali: Deliberazione Giunta Regionale 24.11.1998 n. 4319,
Costruttori edili e affini, n. 2, 1999, p. 32

NORMAN C., VICKERMAN R., Local and regional implications of trans-European

transport networks: the channel tunnel rail link, Environment and planning "A", n. 4,
1999, p. 705

TEBALDI Mauro, Perché le politiche cambiano: il caso dei trasporti, Rivista italiana di
scienza politica, n. 1, 1999, p. 121

WANG F., Modeling a central place system with interurban transport costs and complex
rural hinterlands., Regional science and urban economics, n. maggio, 1999, p. 381

2.5 Tramvie, linee automobilistiche

2.8 Parchi

Treno verde 1999, Legambiente documenti, n. , 1999

HANINK D. M., WHITE K., Distance effects in the demand for wildland recreational

services: the case of national parks in the United States, Environment and planning "A",
n. 3, 1999, p. 477

NICOLETTI Antonio, Parchi, avanti piano tra ritardi e polemiche, Nuova (La)
Ecologia, n. 6, 1999, p. 24

NICOLINI Federico, Strategie e interventi rivolti allo sviluppo manageriale dei parchi
naturali italiani., Urbanistica Dossier, n. mar-apr., 1999, p. 19

PACE Annabella, 11 Sistema regionale delle aree naturali potette., Documenti del
territorio, n. 38, 1998, p. 10

PROTOPAPA Quintino, La nuova frontiera dei parchi eco-industriali, Nuova (La)
Ecologia, n. maggio, 1999, p. 22

SOPPA Silvia, Problemi e prospettive gestionali per il parco naturale regionale di
Portofino., Urbanistica Dossier, n. mar-apr., 1999, p. 18

18



3.1 Lavoro

Commissione terza

L'esercizio abusivo delle professioni di medico chirurgo e di odontoiatra, un problema di
sanita pubblica, Agenzia Sanitaria Italiana - ASI, n. 22, 1999, p.- 20

Priorita occupazione, Europa Regioni, n. 15, 1999

Redditi in calo ma non per tutti., Informatore (L) agrario, n. 21, 1999, p. 19

Foreword (dossier 9 articoli), Labour, n. 1, 1999, p-1

Giovani e nuova imprenditoria, Montagna Oggi, n. 2, 1999, p. 62

I presidente del Comitato economico e sociale dell'Unione europea Sig.ra Beatrice

Rangoni machiavelli, ha definito il programma di lavoro 1999-2000, Relazioni
internazionali, n. 49, 1999, p. 96

ALICARDO Cinzia, Le imprenditrici agricole guardano all' Europa., Agricoltura delle
Venezie, n. 4, 1999, p. 32

BOMBELLI Cristina, PARADISO Loredana, Gestire il personale negli enti locali : la
selezione, Azienda pubblica, n. 6, 1998, p. 657

BONA M.C., BRAGANTE B., RUSSO R,, Il nucleo di valutazione: l'esperienza delle

aziende sanitarie della regione Piemonte e una proposta di regolamento, Organizzazione
Sanitaria, n. 5-6, 1999, p. 43

BORGONOVI Elio, Rinnovate spinte al cambiamento dalla modifica del sistema di
accesso al pubblico impiego., Azienda pubblica, n. 1, 1999, p. 115

BOSCO B., SANTORO A., Quali politiche per I'occupazione europea ?, Alternative
Europa, n. 13, 1999, p. 24

BRANDI M. Carolina, "L'integrazione possibile: migrazioni, intelligenza e impresa
nell'era della globalizzazione”, Studi emigrazione, n. 155, 1999, p. 135

BUSETTA P., GIOVANNINI E., Capire I'economia sommersa - Una indagine sul
"lavoro nero" in Sicilia, Aggiornamenti sociali, n. 6, 1999, p. 483

CARRIERI Mimmo (a cura di), Per una piena occupazione flessibile e concertata
(dossier 6 articoli), Europa Europe, n. 1/2, 1999, p. 97

CASTELNUOVO D., ODASSO A., SCARABOSIO L. e altri, Il nucleo di valutazione:
Vesperienza dell'azienda ospedaliera S. Luigi di Orbassano, Organizzazione Sanitaria, n.
5-6, 1999, p. 53

CAZZOLA Giuliano, Il sindacato incostituzionale, Mulino (Il), n. 382, 1999, p. 313

CITTADINO Caterina, La dirigenza degli enti locali verso il nuovo contratto, Comuni
d’Italia, n. 5, 1999, p. 648

COPPO GAVAZZI Maria Teresa, Nuovo "contratto sociale” per donne e uomini,
Comuni d’Europa, 1. 6, 1999, p. 2



CORDELLI A., CIPRANI F., PISCHETOLA R. e altri, Bronchite cronicq g, |
esposizione occupazionale. Problematiche diagnostiche e valutative in ambito di causality
di servizio, Difesa sociale, n. 2, 1999, p. 133 |

CORRENTE Elio, Cumulo pensione/ reddito da lavoro autonomo (prima parte),
Agenzia Sanitaria Italiana - ASI, n. 19, 1999, p. 31

CORSI D., RANIERI M. R., RUSSO R., Metodologia bottom-up per l'assegnaziope ; :

della retnbuzxone di risultato secondo obxettm ¢ personale delle unitd operative,  3
Organizzazione Sanitaria, n. 5-6, 1999, p. 65 ‘

D'HARMANT Antonio, Il Consiglio europeo di Portshach e 'occupazione, Affari socialj j_
internazionali, n. 1, 1999, p. 39 1

DE LUIGI M., Lavori usuranti, novita in vista., Informatore (L) agrario, n. 21, 19%, . |§
64 |

DE LUIGI M., Piu potere agli enti locali in tema di collocamento, Informatore (L) ;
agrario, n. 23, 1999, p. 82 i

DE LUIGI M., L' Inps migliora le procedure, Informatore (L) agrario, n. 20, 1999, p. ‘
95 |

DE LUIGI M., Hl condono previdenziale e le colpe dell'Inps, Informatore (L) agrario, n. 2
24,1999, p.96

GALLO E.C., La dirigenza e il personale del servizio sanitario nazionale., Sanitd
pubblica, n. 2, 1999, p. 207

GERIA Alessandro, PITTAU Franco, Il lavoro minorile in Italia: dati, problemi ¢ |
prospettive, Affari sociali internazionali, n. 1, 1999, p. 145

GRUENING Gernord, Origini e basi teoriche del new public management., Azienda
pubblica, n. 6, 1998, p. 669

HILLMANN Felicitas, Vita e lavoro degli immigrati nella Milano degli anni '90, Studi 1
emigrazione, n. 133, 1999, p. 81 ;

LAMBERTI G., LANDI G., PAPA A., Un sistema di valutazione nelle aziende sanitari¢
pubbliche, Organizzazione Sanitaria, n. 5-6, 1999, p. 30

LANGE Peter, SCRUGGS Lyle, Where have all the members gone? la
sindacalizzazione nell' era della globalizzazione., Stato e mercato, n. 55, 1999, p. 39 .

LUBOS Christiane, Donne migranti nei processi migratori, Studi emigrazione, n. 159, |
1999, p. 163 :

MATTEUCCI G., In ribasso i redditi degli agricoltori, Informatore (L’) agrario, n- 2,
1999, p. 11 :

OLMETI Stefano, Innovazioni contrattuali, sistemi di ricompensa e sviluppo del
personale negli enti locali ( parte prima), Azienda pubblica, n. 6, 1998, p. 641

PANZAVOLTA L., Fondi pensione in fase di avvio., Informatore (L’) agrario, - 2b |
1999, p. 63 |

PANZAVOLTA L., Contratti di lavoro a confronto, Informatore (L) agrario, D 2
1999, p. 94 ‘

2 B




3.2 Industria

PAPADIA Vincenzo, le novita della Bassanini ter per le indennita agli apicali non

dirigenti e per il fondo dei tecnici per progettazione, direzione lavori e collaudo, Comuni
d'ltalia, n. 5, 1999, p. 657

PAPPALARDO Aurelio, Brevi note sul controllo comunitario degli aiuti di stato alle
imprese, Relazioni internazionali, n. 49, 1999, p- 87

PICCININI Livio C., CHANG TING FA Margherita, Interrelazioni di lavoro citta-

campagna. Un nuovo metodo per contribuire all'analisi territoriale, Rivista di economia
agraria, n. 1-2, 1998, p. 41

PISCHETOLA R., ROCA A., CIPRANI F. e altri, Indagine sulle malattie

osteoarticolari correlate al servizio e sugli infortuni lavorativi nel personale della Polizia
di Stato, Difesa sociale, n. 2, 1999, p. 123

PITTAU Franco, L'immigrazione straniera in Italia all'inizio del 1999: un primo quadro
statistico, Studi emigrazione, n. 133, 1999, p. 135

ROSITO A. M., MAMBELLI F., La valutazione dei dirigenti: un quadro normativo,
Organizzazione Sanitaria, n. 5-6, 1999, p. 73

RUBERY Jill, La parita salariale tra i sessi, Europa Europe, n. 1/2, 1999, p. 231
SANTORO Marco, Professione, Rassegna italiana di sociologia, n. 1, 1999, p- 115

SPADAROTTO L., La valutazione delle posizioni dirigenziali in sanita: presupposti

organizzativi, questioni metodologiche aperte e problemi di misurazione delle variabili
operative, Organizzazione Sanitaria, n. 5-6, 1999, p. 6

VALOTTI Giovanni, Scenari e prospettive di evoluzione delle politiche del personale
negli enti locali., Azienda pubblica, n. 6, 1998, p. 625

Distretti industriali, infrastrutture e servizi per la logistica. (dossier 5 articoli), CENSIS -
Note e commenti,n. 12, 1998

BASILE Roberto, Innovazione tecnologica e strategie organizzative delle imprese
nell'industria manifatturiera, Economia e politica industriale, n. 100, 1998, p. 119

BRANDI M. Carolina, "L'integrazione possibile: migrazioni, intelligenza e impresa
nell'era della globalizzazione", Studi emigrazione, n. 155, 1999, p. 135

BUSETTA P., GIOVANNINI E., Capire l'economia sommersa - Una indagine sul
"lavoro nero" in Sicilia, Aggiornamenti sociali, n. 6, 1999, p. 483

CULLINO Roberto, L'internazionalizzazione delle imprese italiane negli anni '90. Il
caso Piemonte, Rivista di politica economica, n. 1, 1999, p. 67

DE SANTIS Roberta, Integrazione economica, produttiviti e competitivita
internazionale: una verifica empirica per I'ltalia, Rivista di politica economica, n. 1, 1998,

~

p.3

GALLONI Nino, Finanziamento delle imprese e politica economica., Critica marxista,
n. 1-2, 1999, p. 7

GRILLO Michele, SCORCIARINI COPPOLA Luisa, La concorrenza nell'industria
dell'energia: riassetto strutturale e intervento antitrust, Mulino (1l), n. 382, 1999, p. 343



3.3 Artigianato

GROPPOLI Pierpaolo, INNOCENTI Massimo, La concertazione per lo sviluppo: j
patti territoriali e gli altri strumenti della programmazione negoziata, Comuni d Italia, p,
5, 1999, p. 695

MAGGIONI Elena, Aree industriali dismesse. Porto Marghera: bonifiche e

riconversioni industriali, un progetto complesso., Urbanistica informazioni, n. mar-apr,
1998, p. 25

MARCHETTI Domenico J., Produttivita prociclica ed esternalita: vecchie e nuove
evidenze empiriche dall'industria statunitense, Rivista di politica economica, n. 2, 1999,
p. 87 ;

MICELLI Ezio, Aree industriali dismesse.La riqualificazione delle aree industriaj;
dismesse in Veneto., Urbanistica informazioni, n. mar-apr., 1998, p. 6 ‘

MONTOBBIO Fabio, Istituzioni e performance innovativa delle imprese: I'approccio :
sistemico, Economia e politica industriale, n. 100, 1998, p. 211

OFRIA Ferdinando, Divari regionali di produttiviti ¢ condizioni ambientali: un
confronto fra settori nell'industria manifatturiera, Economia e politica industriale, n. 100, |
1998, p. 73

PAPPALARDO Aurelio, Brevi note sul controllo comunitario degli aiuti di stato alle |}
imprese, Relazioni internazionali, n. 49, 1999, p. 87

TAMBERI Massimo, TRAU' Fabrizio, Industrializzazione e sviluppo regionalke
nell'economia italiana, Rivista di politica economica, n. 1, 1999, p. 21

VARALDO Riccardo, BELLINI Nicola, BONACCORSI Andrea, Le diversit
dell'industria italiana nella nuova integrazione economica internazionale, Economia ¢
politica industriale, n. 100, 1998, p. 7

Distretti industriali, infrastrutture e servizi per la logistica. (dossier 5 articoli), CENSIS -
Note e commenti, n. 12, 1998

S T T e

BASILE Roberto, Innovazione tecnologica e strategie organizzative delle imprest
nell'industria manifatturiera, Economia e politica industriale, n. 100, 1998, p. 119

BUSETTA P., GIOVANNINI E., Capire I'economia sommersa - Una indagine sul
"lavoro nero" in Sicilia, Aggiornamenti sociali, n. 6, 1999, p. 483 :

GALLONI Nino, Finanziamento delle imprese e politica economica., Critica marxist:
n. 1-2, 1999, p. 7 ‘

GROPPOLI Pierpaolo, INNOCENTI Massimo, La concertazione per lo sviluppOii
patti territoriali e gli altri strumenti della programmazione negoziata, Comuni d’Italia, > §
5, 1999, p. 695

MONTOBBIO Fabio, Istituzioni e performance innovativa delle imprese: l'appro‘?cio
sistemico, Economia e politica industriale, n. 100, 1998, p. 211

OFRIA Ferdinando, Divari regionali di produttivita e condizioni ambientali: U §

confronto fra settori nell'industria manifatturiera, Economia e politica industriale, n- 100
1998,p. 73

2 B



3.4 Commercio

FONTANELLA Paolo, I Circoli (dossier 7 articoli), Commercio e servizi, n. 1, 1999




4.1 Agricoltura

It

Commissione quarta

Spariti 350.000 ettari a seminativi, Informatore (L’) agrario, n. 20, 1999, p. 13
Distretti agricoli tra sogno e realta, Informatore (L) agrario, n. 23, 1999, p. 14
Tremila miliardi al Mezzogiorno agricolo, Informatore (L’) agrario, n. 22,1999, p. 17

Veneto: un esempio da seguire per i rifiuti agricoli, Informatore (L’) agrario, n. 24, 1999,
p. 21

Veneto: interventi e progetti di Veneto Agricoltura, Informatore (L’) agrario, n. 23, 1999,
p- 22

AIELLO C., I prezzi agricoli dividono in due 1'1talia., Informatore (L’) agrario, n. 20,
1999, p. 10

AIELLO C., Cresce la competitivita dell' agroalimentare., Informatore (L°) agrario, n.
21, 1999, p. lo

AIELLO Carlo, Problemi vecchi e nuovi dell'economia contrattuale nell'evoluzione del
sistema agro-alimentare in Italia, Rivista di economia agraria, n. 1-2, 1998, p. 189

ALICARDO Cinzia, Le imprenditrici agricole guardano all' Europa., Agricoltura delle
Venezie, n. 4, 1999, p. 32

ASCARI B., RAMASCHI R., L'applicazione delllrap nel settore agricolo, Informatore
(L’) agrario, n. 22,1999, p. 92

BERLOCO A. D., Una nuova fiscalita fondiaria per combattere I'evasione, Informatore
(L’) agrario, n. 23,1999, p. 8

BRUSONI Roberto, GHERSI Adriana, RUGGIERO Elisabetta, Valorizzazione del

paesaggio agricolo terrazzato di Monterosso., Urbanistica Dossier, n. mar-apr., 1999, p.
21

CARBONE Anna, SORRENTINO Alessandro, Fattori reali e monetari nell'evoluzione
del reddito agricolo prima e dopo la riforma Mac Sharry, Rivista di economia agraria, n.
1-2, 1998, p. 161

CARMIGNANI Sonia, Agrarietd, allevamento del bestiame e societd cooperativa:
questioni intema di socio sovrano, Diritto e giurisprudenza agraria e dell’ambiente, n. 3,
1999, p. 166

CINA' Giuseppe, Aree protette e aree agricole. alcune prospettive di sviluppo integrato.,
Urbanistica Dossier, n. mar-apr., 1999, p. 2

CIPOLOTTI Giovanni Battista, Il mercato assicurativo agevolato in agricoltura.ll caso
della regione Friuli Venezia Giulia., Agricoltura delle Venezie, n. 4, 1999, p. 37

COBELLO Laura, Un bilancio sull' esperienza del parco agricolo di Palermo.,
Urbanistica Dossier, n. mar-apr., 1999, p. 22

24



25

4.2 Foreste

DGIV-Agricoltura (a cura di), I comitati agricoli: strumenti della Politica Agricoly
Comune, Agricoltura delle Venezie, n. 4, 1999, p. 5

ESPOSTI Roberto, Analisi non-parametrica e identificazione della elasticita di prezy, 3
Un'applicazione all'agricoltura italiana, Rivista di economia agraria, n. 1-2, 1998, p. 99

FALCIONI P., Fondi strutturali a rischio., Informatore (L’) agrario, n. 20, 1999, p.8

MARANGON Francesca, REHO Matelda, Poloitiche agro-ambientali in Friuli Venezi,
Giulia:i risultati e limiti dell’ azione comunitaria., Urbanistica Dossier, n. mar-apr., 1999, i
p-6

NIJKAMP Peter, VINDIGNI Gabriella, Analisi multicriteria integrata per um
valutazione della politica agricola sostenibile, Rivista di economia agraria, n. 1-2, 1998, |
p.9

PASCA R., Per crescere l'agricoltura deve investire, Informatore (L’) agrario, n. 24,
1999, p. 7

PICCININI Livio C., CHANG TING FA Margherita, Interrelazioni di lavoro citt-
campagna. Un nuovo metodo per contribuire all'analisi territoriale, Rivista di economia
agraria, n. 1-2, 1998, p. 41 .

L

PICCOLI F., Un sistema unico per le statistiche in agricoltura, Informatore (L’) agrario
n. 24, 1999, p.9

QUARANTA Giovanni, Politica agricola comunitaria e aree rurali sensibili: simulazione
degli effetti di scenari alternativi, Rivista di economia agraria, n. 1-2, 1998, p-73

SEVERINI Simone, La riforma della politica dei seminativi: una valutazione di impatto }

su di un gruppo di aziende rappresentative dell'ltalia centrale, Rivista di economia
agraria, n. 1-2, 1998, p. 123

SOTTE Franco, Verso una politica agricola e rurale comune per 'Europa (CARPE).
Quale riforma della PAC attraverso e dopo Agenda 2000, Rivista di economia agraria,n.
1-2, 1998, p. 203

STARC William, Piani Territoriali Provinciali. Il Piano integrato per I' agricoltura dell2
provincia di Trieste., Urbanistica informazioni, n. mar-apr., 1998, p. 55

VENTRELLA Sergio, Pianificazione delle aree agricole in Toscana:verso quak
paesaggio?, Urbanistica Dossier, n. mar-apr., 1999, p. 10 ‘

ZAGO Angelo M., Equilibri e dimensioni economiche delle cooperative di

trasformazione e commercializzazione in agricoltura. Nota a2 margine di un dibattito, |
Rivista di economia agraria, n. 1-2, 1998, p. 225

Boschi per il futuro, dirone, n. 218, 1999, p. 20

RONZETTI Federica, GIACON Roberto, C'¢ un futuro per lo zuccherificio di
Ceggia?, Agricoltura delle Venezie, n. 4, 1999, p-15

4.5 Economia Montana

La montagna al femminile, Montagna Oggi, n. 2, 1999, p. 55




CANGINI Lucio, Note per un manifesto europeo della montagna.., Montagna Oggi, n. 2,
1999, p. 8

Parlamento Europeo (a cura del), Risoluzione su una nuova strategia per le zone di
montagna., Montagna Oggi, n. 2, 1999, p. 20

RONZETTI Federica, GIACON Roberto, C'¢ un futuro per lo zuccherificio di
Ceggia?, Agricoltura delle Venezie, n. 4, 1999, p. 15

26




‘Commissione quinta

5.1 Sicurezza sociale

Servizi Bilancio di Camera e Senato: riforma ter, i risparmi non "coprono" gli oneri
aggiuntivi, Agenzia Sanitaria Italiana - ASI, n. 20, 1999, p-2

Convegno internazionale CERFE: risultati positivi degli standard di qualita applicati in
due ospedali italiani, Agenzia Sanitaria Italiana - ASI, n. 25, 1999, p. 25

Rapporto Censis sul mercato sanitario in Europa: Sanita pubblica e privata sempre piu
integrata, ma I'ltalia ¢ in ritardo, Agenzia Sanitaria Italiana - ASI, n. 21, 1999, p. 25

Tribunale per i diritti del malato: in tre anni 5.400 sospetti errori medici, Agenzia
Sanitaria Italiana - ASI, n. 22, 1999, p. 28

Studio Censis su bisogni e costi sociali della malattia:Alzheimer, famiglie abbandonate.,
Agenzia Sanitaria Italiana - ASI, n. 18, 1999, p. 32

Simg: nasce la prima banca dati sulla salute degli italiani, Agenzia Sanitaria Italiana -
ASI,n.22,1999,p.9

Sicurezza urbana e nuove forme di prevenzione in Europa (Regno Unito,Francia, Italia)
(dossier 4 articoli), Polis, n. 1, 1999

Etnografia dell' immigrazione (dossier 5 articoli), Rassegna italiana di sociologia, n. 1,
1999

ACCATTATIS Vincenzo, La politica sociale europea (2), Alternative Europa, n. 13,
1999, p. 30

AMBROSINI M., Terzo settore e Stato sociale: una ricerca sul caso lombardo,
Aggiornamenti sociali, n. 6, 1999, p. 473

ASTUTO Ugo, Violenza e diversita etnica, Affari sociali internazionali, n. 1, 1999, p.
189

BARUZZO S., GALLINUCCI M., NASCETTI S. e altri, Indicatori della qualita dalla
parte deil'utente: I'esperienza della regione Emilia Romagna, Orgamzzazzone Sanitaria, n.
5-6, 1999, p. 84

BERTOLANI Franco, Liguria: il nuovo modello di CUP, Agenzia Sanitaria Italiana -
ASI n. 22,1999, p. 14

BONA M.C., BRAGANTE B., RUSSO R., Il nucleo di valutazione: I'esperienza delle
aziende sanitarie della regione Piemonte e una proposta di regolamento, Organizzazione
Sanitaria, n. 5-6, 1999, p. 43

BOURLOT A., La rappresentazione del disagio sociale sulla stampa italiana,
Aggiornamenti sociali, n. 6, 1999, p. 497

CASALONE C., Malattia ed etica: un approccio interdisciplinare, Aggiornamenti sociali,
n. 6, 1999, p. 435

CASTELNUOVO D., ODASSO A., SCARABOSIO L. e altri, Il nucleo di valutazione:
l'esperienza dell'azienda ospedaliera S. Luigi di Orbassano, Organizzazione Sanitaria, n.
5-6, 1999, p. 53




5.2 Igiene

CORSI D., RANIERI M. R., RUSSO R., Metodologia bottom-up per lassegnazione |§
della retribuzione di risultato secondo obiettivi e personale delle unita Operative, |
Organizzazione Sanitaria, n. 5-6, 1999, p. 65

DONZELLI Alberto, Un pagamento prospettico pin evoluto e virtuoso per gli erogator 3

alternativo al pagamento a prestazione, Agenzia Sanitaria Italiana - ASI, n. 21, 1999, .
18

FERRO Pier Luigi, Dubbio su poverta, malattia e legislazione scolastica, Ponte (J}), y,
4,1999,p. 12 ‘

FONTANA G., Norme contro la violenza sessuale, dmministrazione (L’) italiana, n, 4, ‘
1999, p. 567

LAMBERTI G., LANDI G., PAPA A., Un sistema di valutazione nelle aziende sanitaric }
pubbliche, Organizzazione Sanitaria, n. 5-6, 1999, p. 30

LEGA F., Il controllo della spesa sanitaria regionale: una prima valutazione dell' impatto ;‘f
dei diversi modelli di finanziamento attuabili., Sanita pubblica, n. 3, 1999, p. 405

LOCATELLI P., Il project financing e i nuovi strumenti di finaziamento in un' ottica di "
gestioneimprenditoriale dell' azienda sanitaria., Sanita pubblica, n. 3, 1999, p. 421 ]

PACE Enzo, Cittadinanza e nazionalita nell'Europa degli immigrati, Mulino (Il), n. 382, ]
1999, p. 366

PASQUINI R., MURATORI C., Mobilita volontaria: e novita introdotte dall'art. 18 del
decreto legislativo n. 80 del 1998, Sanita pubblica, n. 4, 1999, p. 555 :

PEZZINO Paolo, Immigranto o criminali?, Rivista (La) dei libri,n. 5, 1999, p. 4

PITTAU Franco (a cura di), L'immigrazione in Italia all'inizio del 1998, Affari sociali |
internazionali, n. 1, 1999, p. 119 ]

ROSITO A. M., MAMBELLI F., La valutazione dei dirigenti: un quadro normativo, {3
Organizzazione Sanitaria, n. 5-6, 1999, p. 73

SPADAROTTO L., La valutazione delle posizioni dirigenziali in sanita: presupp0§ti i
organizzativi, questioni metodologiche aperte e problemi di misurazione delle variabili
operative, Organizzazione Sanitaria, n. 5-6, 1999, p. 6 ‘

STEFANINI A., Etica dei sistemi sanitari, Sanita pubblica, n. 3, 1999, p. 429

TAVAZZA L., La Fondazione italiana per il volontariato, Aggiornamenti sociali, n. 6,
1999, p. 459

TULLIO Giuseppe, QUARELLA Stefano, Convergenza economica tra le reg?‘?“i i
italiane: il ruolo della criminalitd e della spesa pubblica, 1960-1993, Rivista di politic? §
economica, n. 3, 1999, p. 77

Etnografia dell' immigrazione (dossier 3 articoli), Rassegna italiana di sociologia, ™ L ;
1999

2 M



b
|
4

o i

29

5.3 Sanita

Emilia Romagna: Bissoni presenta il Piano Sanitario Regionale 1999-2000, Agenzia
Sanitaria Italiana - ASI, n. 19, 1999, p. 10

La razionalizzazione del servizio sanitario nazionale : novita e prospettive ( dossier 13
articoli), Sanita pubblica, n. 2, 1999

BIANCHI Attilio, ASL SA/1 : il distretto possibile e I' idea del distretto integrato.,
Agenzia Sanitaria Italiana - ASI, n. 19, 1999, p. 20

BOZZOLINI G., CAPODILUPO A., CASSIBBA S., Scoliosi idiopatica: screening

scolastico medico-psicologico su 600 alunni della scuola media dell'obbligo, Difesa
sociale, n. 2, 1999, p. 113

BOZZOLINI G., CAPODILUPO A., CASSIBBA S., Scoliosi idiopatica: screening

scolastico medico-psicologico su 600 alunni della scuola media dell'obbligo, Difesa
sociale, n. 2, 1999, p. 113

CASELLTI Roberto, L' introduzione della contabilita economico-patrimoniale nelle ASL

: il quarto aggiornamento delle linee guida della regione Lombardia., Agenzia Sanitaria
Italiana - ASI, n. 19, 1999, p. 15

CECCOLI Guido, II Consiglio d'Europa e la biomedicina, Affari sociali internazionali,
n. 1, 1999, p. 89

CORDELLI A., CIPRANI F., PISCHETOLA R. e altri, Bronchite cronica da
esposizione occupazionale. Problematiche diagnostiche e valutative in ambito di causalita
di servizio, Difesa sociale, n. 2, 1999, p. 133

DE LUCA S., ABETTI P., GIUDICEANDREA B. e altri, Hospice: una speranza per i
nostri pazienti. Revisione della letteratura, Difesa sociale, n. 2, 1999, p. 103

DONZELLI Alberto, Una prima valutazione degli effetti del pagamento a tariffa degli
erogatori, dopo i primi anni di implementazione : il pagamento a prestazione ha fallito la
maggior parte degli obiettivi dichiarati., Agenzia Sanitaria Italiana - ASI, n. 18, 1999, p.
7

FATTORI Giovanni, IOMMI Claudio, Osservatorio farmaci del Cergas: lo
sfondamento del tetto tetto di spesa potrebbe raggiungere i 1.930 miliardi nel 1999.,
Agenzia Sanitaria Italiana - ASI, n. 18, 1999, p. 18

FENICELLI C., PIROLA C., Caratteristiche cliniche e del contesto socioeconomico
rilevante in un campionne di utenti con ritardo mentale, Difesa sociale, n. 2, 1999, p. 91

FERRANDO Gilda, Incapacita e consenso al trattamento medico, Politica del diritto, n.
1, 1999, p. 147

FERRO Pier Luigi, Dubbio su poverta, malattia e legislazione scolastica, Ponte (I]), n.
4,1999, p. 12

GIACALONE Giovanni, La responsabilita del medico dipendente dal servizio sanitario
nazionale: contrattuale, extracontrattuale o «transtipica»?, Giustizia civile, n. 4, 1999, p.
1/1007



I S

b

5.4 Assistenza

GIANGASPERO Paolo, Il diritto alla salute e la sperimentazione clinica in un
«additiva di principio» anomala, Giurisprudenza costituzionale, n. 5, 1998, p. 2805

GUARINIELLO Raffaele, I tumori professionali nella giurisprudenza penale, Foro 1y
italiano, n. 4, 1999, p. 11/237

GUZZO Pietro Paolo, Immagini della competizione sanitaria in un gruppo di medic; d&i
base., Amministrare, n. 1, 1999, p. 39

LAMARQUE Elisabetta, La prima decisione della Corte costituzionale syl [
conseguenze dell'utilizzo delle tecniche di procreazione medicalmente assistita |
Giurisprudenza costituzionale, n. 5, 1998, p. 2637

ONETO A., CILIONE G., L'associazionismo in medicina generale: problemi ¢
prospettive, Sanita pubblica, n. 4, 1999, p. 535 ‘

PISCHETOLA R., ROCA A., CIPRANI F. e altri, Indagine sulle malatti
osteoarticolari correlate al servizio e sugli infortuni lavorativi nel personale della Polizi: |;
di Stato, Difesa sociale, n. 2, 1999, p. 123

PLETTI Luciano, La continuita delle cure tra l'ospedale e il domicilio: considerazioni
deontologiche e medico-legali sulle dimissioni "difficili", Difesa sociale, n. 2, 1999, p. 8 |4

SESSA Tommaso, Aborti, malformazioni congenite, infertilita: rischi ambientali e
lavorativi - Nota IV, Difesa sociale, n. 2, 1999, p. 7

SESTI E., TOMARO S., I ruoli e i compiti di un ospedale negli anni '90 e le prospettive
nel prossimo secolo, Difesa sociale, n. 2, 1999, p. 67 i

STEFANELLI S., La nuova disciplina in materia di dispositivi medici, Sanita pubblica, I
n. 4, 1999, p. 561

" VALLINI A., 1I significato giuridico-penale del previo dissenso verso le cure del J

paziente in stato di incoscienza, Rivista italiana di diritto e procedura penale, n. 4, 19%,
p. 1426

ZANOLA Roberto, Produzione pubblica di beni privati: perche esiste la sanita pubblica.
Stato e mercato, n. 55, 1999, p. 151 |

Ministero dell' interno Osservatorio permanente sul fenomeno droga: in lieve flessione i
numero delle strutture socio-riabilitative., Agenzia Sanitaria Italiana - ASI, n. 19, 199 |
p. 30

Osservatorio permanente sui giovani e I'alcool: in calo il consumo di bevande alcoliché, :
Agenzia Sanitaria Italiana - ASI, n. 21, 1999, p. 31

AMBROSINI M., Terzo settore e Stato sociale: una ricerca sul caso lombardd
Aggiornamenti sociali, n. 6, 1999, p. 473

ANTONIETTI A., ROMANO C. A., Percorsi terapeutici e aspetti motivazionali in W
gruppo di tossicodipendenti, Prospettive sociali e sanitarie, n. 9, 1999, p. 12




BELLAVITE PELLEGRINI C. Quale rapporto tra ‘“bisogni" e mercato?,
Aggiornamenti sociali, n. 50, 1999, p. 355

BONIFAZI Corrado, CERBARA Loredana, Gli immigrati stranieri: valutazioni,
conoscenze e giudizi degli italiani, Studi emigrazione, n. 133, 1999, p. 3

CALDANA A, Ripensando I' assistenza domiciliare. Il progetto Serdom., Prospettive
sociali e sanitarie, n. 8, 1999, p. 18

CAPUTI IAMBRENGHI P., Aspetti dell' evoluzione dell' ordinamento delle Ipab.,
Sanita pubblica, n. 3, 1999, p. 385

CASTIGLIONE V., Nuove proposte legislative a favore degli anziani: 'amministratore
di sostegno per i non autosufficienti, Sanita pubblica, n. 4, 1999, p. 527

CIFALDI L., PARTORELLI R., BIANCO V. e altri, Il contributo della

farmacoeconomia alla gestione della chemioterapia antitumorale, Difesa sociale, n. 2,
1999, p. 45

CLEMENTE Micaela, I minori e le leggi italiane con particolare riferimento al
problema dell'adozione, Affari sociali internazionali, n. 1, 1999, p. 155

DE AMBROGIO U., Accreditamento professionale per l'autovalutazione di un Servizio
sociale comunale, Prospettive sociali e sanitarie, n. 9, 1999, p. 8

DE ROSA G., GRAZIANO E., CANTIELLO G. e altri, Violenza sessuale:
conseguenze, fattori sociali e prevenzione, Difesa sociale, n. 2, 1999, p. 149

LUBOS Christiane, Donne migranti nei processi migratori, Studi emigrazione, n. 159,
1999, p. 163

MATTESIN D., Una sperimentazione di uso del buono servizio. Un progetto per la
qualita della vita degli anziani., Prospettive sociali e sanitarie, n. 8, 1999, p. 16

PITTAU Franco, L'immigrazione straniera in Italia all'inizio del 1999: un primo quadro
statistico, Studi emigrazione, n. 133, 1999, p. 135

PIVA P., Credito al cittadino.Verso un mercato amministrato dei servizi alla persona.,
Prospettive sociali e sanitarie, n. 8, 1999, p. 1

PJIL M., Assegni di cura domiciliare e autonomia degli utenti., Prospettive sociali e
sanitarie, n. 8, 1999, p. 4

RE E., Dopo la chiusura degli OO.PP. nuove sfide attendono la psichiatria, Prospettive
sociali e sanitarie,n. 9, 1999, p. 4

RISI Cosimo, GOZI Sandro, La tutela dei diritti dell'uomo e dei gruppi umani
nell'Unione europea allargata, Affari sociali internazionali, n. 1, 1999, p. 13

TAVAZZA L., La Fondazione italiana per il volontariato, Aggiornamenti sociali, n. 6,
1999, p. 459

VALENTINI Alessandro, Impatto delle immigrazioni sulla popolazione italiana:
confronto tra scenari alternativi, Studi emigrazione, n. 133, 1999, p. 63

WEINKOPF C., Come incentivare il lavoro regolare nei servizi alle famiglie.,
Prospettive sociali e sanitarie, n. 8, 1999, p. 11



& ZACCO Franca, Tutela dei minori: cosa cambia in tema di adozione di minori Stranjer;
(L. 31 dicembre 1998, n. 476), Nuove (Le) leggi civili commentate, n. 1, 1999, p. 84




Commissione sesta

6.1 Istruzione e assistenza scolastica

Monografico: scuola ed enti locali (dossier 9 articoli), Rivista dell ’istruzione, n. 3, 1999,
p. 277

ARPEA Mario, L'Unesco, I'analfabetismo, I'universita, Affari sociali internazionali, n. 1,
1999, p. 131

BRANDI M. Carolina, "L'integrazione possibile: migrazioni, intelligenza e impresa
nell'era della globalizzazione", Studi emigrazione, n. 155, 1999, p- 135

CARIANI Giovanni, MIGNOLLI Nadia, SILVESTRINI Angela, Studenti stranieri e
programmi di integrazione culturale in Italia, Studi emigrazione, n. 133, 1999, p- 39

CHECCHI Daniele, A cosa serve la scuola privata?, Ponte (), n. 4, 1999, p. 53

*}r" DANIELE N., La riforma dell'esame di maturita, Rivista giuridica della scuola, n. 1,
1999, p. 203

FERRO Pier Luigi, Dubbio su poverta, malattia e legislazione scolastica, Ponte (Il), n.
4,1999,p. 12

‘\_..
=4

NUNZIATA M., Considerazioni sulla responsabilita disciplinare degli studenti secondo
lo statuto emanato con DPR 24 giugno 1998, n. 249, Rivista giuridica della scuola, n. 2,
1999, p. 203

ROMA Giuseppe (a cura di), Istruzione e sistema scolastico. Verso la parita tra i
soggetti d' offerta. Integrare le risorse per un progetto-paese sulla formazione., CENSIS -
Note e commenti, n. 592-593, 1998, p. 3

ROMEI Piero, 11 governo dei legami "deboli" il caso della scuola., Amministrare, n. 1,
1999, p.7

6.2 Attivita culturali

Il pensiero di Claudio Napoleoni. (dossier 3 articoli), Critica marxista, n. 1-2, 1999

Una nuova oiltica, El Pais. Lo scrittore messicano Carlos Fuentes spiega come convivere
con la globalizzazione., Internazionale, n. 283, 1999, p. 34

Giovani e nuova imprenditoria, Montagna Oggi, n. 2, 1999, p. 62
Volti della religione (dossier 3 articoli), Mulino (1)), n. 382, 1999, p. 245

ARPEA Mario, L'Unesco, I'analfabetismo, l'universita, Affari sociali internazionali, n. 1,
1999, p. 131

BETTIN LATTES Gianfranco, Sul concetto di generazione politica, Rivista italiana di
scienza politica,n. 1, 1999, p. 23

BIANCHI Dario, Gerusalemme: una citta, due popoli, tre religioni, Affari sociali
internazionali, n. 1, 1999, p. 181




BIORCIO Roberto, La Lega Nord e la transizione italiana, Rivista italiana di Sciens,
politica,n. 1, 1999, p. 55 ‘

CARDELLINI Innocenzo, Riflessioni sullo "straniero” nella Bibbia alla luce del Vicing.
Oriente-Antico. Presentazione di una bibliografia scelta, Studi emigrazione, n. 133, 199 |

p.- 119

CARIOTI A., L'economia strangolata dai soliti lacci e lacciuoli. Intervista a Mario
Pirani, ANCI - Rivista, n. 5, 1999, p. 13

CASALONE C., Malattia ed etica: un approccio interdisciplinare, Aggiornamenti socigl;
n. 6, 1999, p. 435

DARDI Marco, Il mercato fra meccanica e storia, Ponte (Il), n. 4, 1999, p. 66

FEMMINIS C., Giovani, mass media e cultura. I risultati di tre ricerche del Censis,
Aggiornamenti sociali, n. 50, 1999, p. 405

FINZI Roberto, Nel LX anniversario delle leggi razziali, Ponte (1l), n. 4, 1999, p. 92

GAROFALO G., Economia politica. Corso intermedio con esercitazioni, Rivista di
politica economica, n. 3, 1999, p. 153

GARRETT Geoffrey, L'autonomia nazionale nell' economia globale., Stato e mercato,
n. 55, 1999, p. 79

LASTRUCCI Emilio, Il Novecento a scuola., Critica marxista, n. 1-2, 1999, p. 87
MUCCI G., Quando il laicismo ¢ in crisi., Civilta (La) cattolica, n. maggio, 1999, p. 224

PERFETTI L., Profili della riforma del sistema elettorale, Aggiornamenti sociali, n. 6, |
1999, p. 445 |

SEGATTI Paolo, Religiosita e territorio nel voto allla Democrazia cristiana dal 1948 2 g:
1992., Polis, n. 1, 1999, p. 45

SIMONE M., 11 "referendum" del 18 aprile., Civilta (La) cattolica, n. maggio, 1999, .
286

SORGE B., La Chiesa ¢ la guerra, Aggiornamenti sociali, n. 6, 1999, p. 429

TONARELLI Alessandro, Gli amministratori locali di Forza Italia, Rivista italiana di
scienza politica, n. 1, 1999, p. 89

6.3 Ricerca scientifica

Finalita, organizzazione, reti di relazione. Le tante dimensioni delle fondazioni bancarie
italiane (dossier 5 articoli), CENSIS - Note e commenti, n. 1/2, 1999, p. 3

BRUSATI Luca, II ruolo degli istituti pubblici nella creazione di parchi scientifici €
tecnologici: esperienze straniere a confronto, Azienda pubblica, n. 6, 1998, p. 729 :

CANNATA Francesco, CHIADES Paolo, DE BIASIO Guido e altri, Analisi della
rischiosita degli impieghi bancari tramite la metodologia SVAR: un'applicazione al ca%0 |8
Veneto, Rivista di politica economica, n. 2, 1999, p. 3

CULLINO Roberto, L'internazionalizzazione delle imprese italiane negli anni 90. 1
caso Piemonte, Rivista di politica economica, n. 1, 1999, p. 67

w
=



35

6.4 Sport

6.5 Turismo

DE SANTIS Roberta, Integrazione economica, produttivits e competitivita
internazionale: una verifica empirica per I'ltalia, Rivista di politica economica, n. 1, 1998,
p-3

GARRETT Geoffrey, L'autonomia nazionale nell' economia globale., Stato e mercato,
n. 55, 1999, p. 79

MC NEIL William H., Storia come scienza, Rivista (La) dei libri, n. 5, 1999, p-24

NARDULLI Giuseppe, Ricerca scientifica, ricerca militare, innovazione tecnologica,
Ponte (1), n. 4, 1999, p. 73

PIRAZZOLI C., RAGAZZONI A., CASTELLINI A., La gestione del verde urbano:
un'analisi economica, Gea, n. 2, 1999, p. 39

POZZOLO Alberto Franco, Effetti finanziari e reali della liberalizzazione delle

transazioni finanziarie dell'Italia con l'estero, Rivista di politica economica, n. 3, 1999, p.
45

SPILLANE J. J., Amartya Sen: premio "Nobel" 1998 per I'economia, Civilta (La)
cattolica, n. 3574, 1999, p. 362

STANCA Luca Matteo, Le fluttuazioni economiche in Italia (1861-1992): un riesame
dell'ipotesi del ciclo rappresentativo, Rivista di politica economica, n. 3, 1999, p. 3

TAMBERI Massimo, TRAU' Fabrizio, Industrializzazione e sviluppo regionale
nell'economia italiana, Rivista di politica economica, n. 1, 1999, p. 21

TULLIO Giuseppe, QUARELLA Stefano, Convergenza economica tra le regioni

italiane: il ruolo della criminalita e della spesa pubblica, 1960-1993, Rivista di politica
economica, n. 3, 1999, p. 77

BRESSAN Giuliano, Le tappe dell'arrampicata artificiale in Dolomiti, Rivista della
montagna, n. 224, 1999, p. 56

Quei palazzi son tutti suoi. Passeggiare nella Vicenza del Palladio..., BellItalia, n. 158,
1999, p. 92

In viaggio con un occhio all'ambiente, Erba, n. 20, 1999, p. 14

ARDITO Stefano, Un percorso a tappe tra le piit belle montagne di Cortina, Rivista della
montagna, n. 224, 1999, p. 38

BORELLI A. Franco, ORTOLANO Giuseppe, SOMOZA Alfredo, Che effetto fanno
cinque miliardi di turisti, Erba, n. 19 (suppl.), 1999, p. 22

STORZ vAnne, NIEMEGEERS André, Qualita europea per il turismo, Comuni
d’Europa, n. 6, 1999, p. 11



7.1 Ecologia

Commissione settima

Dossier: Bioagricoltura, Airone, n. 218, 1999, p- 177

Boschi per il futuro, dirone, n. 218, 1999, p- 20

La carica dei sorci verdi, dirone, n. 218, 1999, p.- 24

Batteri giganti, dirone, n. 218, 1999, p. 26

Recepimento della direttiva 96/92/CE concernente norme comuni per il mercato interno
dell' energia elettrica.Osservazioni e proposte dell' Autorita per I' energia elettrica e il

gas., Economia delle fonti di energia e dell'ambiente, n. 3, 1998, p. 19

Parere dell' Autorita garante della concorrenza e del mercato., Economia delle fonti di
energia e dell'ambiente, n. 3, 1998, p. 39

Guido Viale ¢ la civilta dei rifiuti, Erba, n. 16, 1999, p. 14
Nucleare.L'Ucraina insiste sull' Atomo., Erba, n. 13, 1999, p. 8
Progetto "Urban” fino al 2006, Europa Regioni, n. 15, 1999

Polli e uova alla diossina spaventano i consumatori, Informatore (L’) agrario, n. 24,
1999, p. 18

Veneto: un esempio da seguire per i rifiuti agricoli, Informatore (L’) agrario, n. 24, 1999,
p- 21

La guerra inquina. Tra gli effetti dei bombardamneti ci sono anche i danni ambientali.
Un'inchiesta del Guardian, Internazionale, n. 285, 1999, p. 17

Profitti ecologici.Difendere la natura potrebbe rivelarsi un affare.New Scientist spiega le
vie da seguire, Internazionale, n. 281, 1999, p. 34

Rifiuti in citta - rifiuti in Europa. 1 Meeting europeo dei comuni all'avanguardia nella
gestione dei rifiuti. Convegno internazionale. Rimini, 19 settembre 1998 (dossier),
Legambiente documenti, n. , 1999

L'ambiente nel codice penale, Nuvova (La) Ecologia, n. maggio, 1999, p. 13

Sui luoghi dell' emergenza, Nuova (La) Ecologia, n. maggio, 1999, p. 17

Ecologia al potere. Faccia a faccia con Daniel Cohn-Bendit, Nuova (La) Ecologia, n. 6,
1999, p. 27

BALLERINI Coletta, Ecomafia: il quadro drammatico di Legambiente, Gea, n. 2, 1999,
p- 36

BELLOTTO Jean Paul, 1l partigiano del vento, Nuova (La) Ecologia, n. maggio, 1999,
p-25

BENEDETTO A., CATTENA C., D'AMATO B., I pili recenti sviluppi in materia di
valutazione delle compatibilita ambientali., Documenti del territorio, n. 37, 1998, p. 13

36



37

BENTIVOGLIO Annamaria, I sistemi di gestione ambientale in Italia, Inquinameny, |
(L),n.5,1999, p. 52 .

BORELLI A. Franco, ORTOLANO Giuseppe, SOMOZA Alfredo, Che effetto fayy, |
cinque miliardi di turisti, Erba, n. 19 (suppl.), 1999, p. 22

BRESSA Giuliano, 1 policlorobifenili (PCB): impatto ambientale e loro distruzione,
Gea,n. 2, 1999, p. 55 P

CAZZOLA Carlo, GRILLO Michele, Lo stato della concorrenza nel mercato del gase i :
delle sue prospettive., Economia delle fonti di energia e dell'ambiente, n. 3, 1998, p. 107 |

CINA' Giuseppe, Pianificazione e sviluppo locale negli ambienti sensibili (dossier 1] |{ |
articoli)., Urbanistica Dossier, n. 20, 1999

CINGOLANI Federica, Raccolte differenziate: I'ultimatum di Ronchi, Gea, n. 2, 1999, ‘
p. 17 !

COLETTA Ballerini (a cura di), 1999: obiettivo Decobat. Intervista a Cosmo Sancillo, :
Gea,n.2, 1999, p. 14

COLLO Alberto, L'integrazione dei sistemi informativi e ambientali a livello regionale,
Documenti del territorio, n. 37, 1998, p. 53 ¥

CORCELLA Gennaro, La sporca dozzina, Guerre e pace, n. apr/mag, 1999, p. 36
DE ANGELIS Giorgio, DE STEFANO Luca, PAGLIETTI Federica, PLESCIA ‘:
Paole, I rifiuti contenenti amianto in Italia.Prime sperimentazioni di processi di i
trattamento., Inquinamento (L), n. 5, 1999, p. 70 '
DE PAOLI Luigi, Osservatorio energetico e ambientale.Riforma del sistema elettrico: | 3§
conflitti di idee, di ruolo e di interesse., Economia delle fonti di energia e dell'ambiente, |
n. 3, 1998,p. 5

DEL TIN Giovanni, Mercato elettrico: via alla liberalizzazione, Gea, n. 2, 1999, p. 29

DEMERITT D., ROTHMAN D., Figuring the costs of climate change: an assessment i
and critique, Environment and planning "A", . 3, 1999, p. 389

DI MAULA Pino, L'incubo di Quang Tri, Nuova (La) Ecologia, n. 6, 1999, p. 40

EKINS P., Figuring the costs of climate change: a comment, Environment and planning
"4" 0.3, 1999, p. 413

FANKHAUSER S. , TOL R. S. J,, Figuring the costs of climate change: a repls
Environment and planning "A", n. 3, 1999, p. 409 ‘

FREGONI M., In Cile la viticoltura pii1 biologica del mondo, Informatore (L’) agrari:
n. 20, 1999, p. 71 ‘

GALLO Cettina, 1l Codice concordato.Raccomandazioni per la qualita energetic® : 
ambientale di edifici e spazi aperti., Edilizia popolare, n. 2577258, 1998, p. 105

GORLA Nadia, IRALDO Fabio, La comunicazione ambientale d' impresa. Uno studio
sulle dichiarazioni Emas, Economia delle fonti di energia e dell'ambiente, n. 3, 1997 |
49



GREGOR Karl Heinz, BIGINI Stefano, CAVADORE Alberto, Tecnologia e
ambiente.Processo FSR: una nuova tecnologia Fenton per il trattamento delle acque
reflue industriali, Inqguinamento (L’), n. 5, 1999, p- 88

LUCCA Maurizio, Interventi del comune in materia di inquinamento ambientale con
schemi d'atti, Comuni d’Italia, n. 5, 1999, p. 729

MAGGIONI Elena, Porto Marghera:bonifiche e riconversioni industriali, un progetto
complesso., Urbanistica informazioni, n. 164, 1998, p. 23

MAGNANO Rosanna, Terra bruciata, Nuova (La) Ecologia, n. 6, 1999, p. 31
MELONI Agostino, Bonifiche. Qualcosa si muove, Gea, n. 2, 1999, p. 32

MIORELLI Elisabetta, Piombo in citta: recupero di un' area inquinata a Trento.,
Urbanistica informazioni, n. 164, 1998, p. 25

MISTRI Michele, Caratteristiche ecologiche del lago delle Nazioni, Laguna, n. 2, 1999,
p. 12

MOTAWI Adel (a cura di), Rsu raccolti nel '98 sensibile calo nei comuni di medie
dimensioni, Gea, n. 2, 1999, p. 20

MURONI Rossella, SERAFINI Massimo, Missili fuori bersaglio, Nuova (La) Ecologia,
n. 6, 1999, p. 34

Negroni Gianluigi, Depurazione sostenibile delle acque, Laguna, n. 2, 1999, p. 18

PARANCOLA stefano, Biofitodepurazione: concetti, pianificazione ed esempi,
Urbanistica informazioni, n. 164, 1998, p. 74

PESARO Giulia, Accordi volontari per i nuovi obiettivi di politica energetica e
ambientale., Economia delle fonti di energia e dell'ambiente, n. 3, 1998, p. 195

PICCIRILLI Carlo, Procedure di igiene e sicurezza nell'alimentazione, Agenzia
Sanitaria Italiana - ASI, n. 22,1999, p. 32

PROTOPAPA Quintino, Una scossa dal governo per I' energia pulita, Nuova (La)
Ecologia, n. aprile, 1999, p. 16

PROTOPAPA Quintino, La nuova frontiera dei parchi eco-industriali, Nuova (La)
Ecologia, n. maggio, 1999, p. 22 )

REALACCI Ermete, Referendum contro I' ingorgo, Nuova (La) Ecologia, n. aprile,
1999, p. 5

RENZI Fabio, L'Appennino in rete, ecologica e nazionale, Montagna Oggi, n. 2, 1999,
p. 41

RICALDONE Cristina, Difendere i boschi con coraggio e amore, Montagna Oggi, n. 2,
1999, p. 38

RONZETTI Federica, GIACON Roberto, C'¢ un futuro per lo zuccherificio di
Ceggia?, Agricoltura delle Venezie, n. 4, 1999, p. 15

ROSSI Franco, Ambiente e territorio, Urbanistica informazioni, n. 164, 1998, p. 71

RUBINO Monica, Quando la natura scende in campo, Nuova (La) Ecologia, n. aprile,
1999, p. 25

38



SALVIA Lorenzo, Combustibile da rifiuti: cosa chiedono le regioni, Gea, n. 2, 1999, p. |1
25 :

SALVIA Lorenzo, Sullincenerimento la proposta di direttiva del Consiglio Ue, Geq
2,1999,p.9 \

SCARPA Carlo, 1 costi di distribuzione dell' energia elettrica in Italia.Un' analis
quantitativa., Economia delle fonti di energia e dell'ambiente, n. 3, 1998, p. 117

SCOPPOLA Emanuele, Mare al microscopio, Nuova (La) Ecologia, n. 6, 1999, p. 21
SCOPPOLA Emanuele, La sindrome del Golfo, Nuova (La) Ecologia, n. 6, 1999, p. 38

TESSARO Tiziano (a cura di), Rifiuti e ordinanze: suggerimenti e schemi per
l'attuazione del d.lgs. 22/97, Comuni d’Italia, n. 5, 1999, p. 727

TRIPALDI Paolo, La Cassazione per l'ambiente: non sono controlegge i rifiuti j |
reimpiegabili da associazioni di volontariato, Gea, n. 2, 1999, p. 61

TROMBETTA Maria Julia, Energia e sicurezza in Asia orientale:dimensioni | &
strategiche e ambientali, Relazioni internazionali, n. 49, 1999, p. 69

7.2 Tutela ambiente

Exxon Valdez: 1989-1999, dirone, n. 218, 1999, p. 46
Elettrosmog.Sconcertante accordo sulle onde., Erba, n. 13, 1999, p. 13
Smog.Citta timide contro il benzene., Erba, n. 16, 1999, p. 8

La tutela dai nitrati non & eccessiva, Informatore (L’) agrario, n. 22,1999, p. 20

Difficoltoso l'iter di approvazione del decreto acque., Inquinamento (L), n. 5, 1999, p. 12 |

La gestione delle risorse idriche in Italia., Inquinamento (L’), n. 5, 1999, p. 12

-k

= ARALDI Angelo, La protezione civile tra presente e futuro (considerazioni sul D.L.voD. § :
112/1998), Nuova rassegna, n. 3, 1999, p. 325

P

“_= BENEDETTI Giuseppe, I piani e gli interventi regionali nella transizione dalla politict } »,
dello smaltimento alla politica dellla riduzione e del recupero, Istituzioni (Le) dd “
federalismo, n. 1, 1999, p. 155

L= BIANCHI Duccio, Dallo smaltimento alla politica di riduzione e recupero. Un qua I
della legislazione e delle realizzazioni nei principali paesi europei, Istituzioni (Le) 4 |
federalismo, n. 1, 1999, p. 163

—+& BIONDI Giuseppe, Regolamento in materia di inquinamento acustico derivante da |
traffico ferroviario, Gazzetta ambiente, n. 5/6, 1998, p. 219

I

-3/

4 BOGGIA Alessandra, SQUITIERI Gianni, Dalla tassa alla tariffa. Problemi giuridici ¢
operativi, Istituzioni (Le) del federalismo, n. 1, 1999, p. 83

e




L
1

T

BRAY Paul, La via verde per I'Hudson e per il Po, Gazzetta ambiente, n. 5/6, 1998, p.
155

COLOMBARI Stefano, La riorganizzazione del servizio pubblico di gestione dei rifiuti

urbani e la disciplina giuridica delle forme di cooperazione tra enti locali, Istituzioni (Le)
del federalismo, n. 1, 1999, p. 31

D.F., Ambiente ¢ territorio nella conferenza dei trasporti, Gazzetta ambiente, n. 5/6,
1998, p. 132

FERRETTI Aldo, Cromo, ultima emergenza, Nuova (La) Ecologia, n. aprile, 1999, p. 49

FONTANA Michele, Energia e ambiente. Nuovi strumenti economici per ridurre le
emissioni da fonti stazionarie : i MERCs, Inquinamento (L), n. 5, 1999, p. 32

GAMBINO Roberto, Dall'Hudson al Po e ritorno: greenways e nuove politiche
ambientali, Gazzetta ambiente, n. 5/6, 1998, p. 171

GIULIANO Walter, Le Alpi soffocate dal traffico, Montagna Oggi, n. 2, 1999, p. 28

4

MANUELLI Paolo, La nuova politica dei rifiuti. Un inquadramento generale delle

innovazioni introdotte dal d.lgs. 22/1997, Istituzioni (Le) del federalismo, n. 1, 1999, p.
11

MARCHESE Ignazio, Palermo, I'amianto sul molo., Nuova (La) Ecologia, n. aprile,
1999, p. 19

=4

MAZZAMURRO Domenico, La carta della mobilita, Gazzetta ambiente, n. 5/6, 1998, p.
70

-
F [

MAZZINI G., Una discutibile sentenza in tema di inquinamento idrico: il versamento
occasionale di sostanze non di rifiuto (gasolio) non provenienti da insediamento, Rivista
italiana di diritto e procedura penale, n. 4, 1998, p. 1405

MURGIA Pio, L'avviso d'avvio del procedimento e il potere d'annullamento dei nulla
osta paesaggistici da parte del Ministro dei beni culturali e ambientali, Foro (i)
amministrativo, n. 11/12, 1998, p. 3218

NOVI Paolo, De MEO Massimo Maria, Mobilita urbana e qualita dell'aria, Gazzetta
ambiente, n. 5/6, 1998, p. 3

5

I

PARISI Saverio, D'ALESSANDRO Francesco, Il rumore ferroviario, Gazzetta
ambiente, n. 5/6, 1998, p. 199

t~ PERNICE Maurizio, La gestione dei rifiuti di imballaggi: il Consorzio nazionale
imballaggi e i consorzi di filiera, Istituzioni (Le) del federalismo, n. 1, 1999, p. 101

I

PROTOPAPA Quintino, L'elettrosmog, Liberal, n. 22, 1999, p. 86

40




41

i

— e/

s

=

Il

RUGGIERO Costantino, Ii ruolo delle due ruote per la mobilitd urbana: problem P

opportunita, Gazzetta ambiente, n. 5/6, 1998, p. 20

p-5

TISSELLI V., Tecniche di fertilizzazione a minor impatto ambientale, Informatore () |

agrario, n. 22,1999, p. 45

VIALE Guido, Quali alternative per la differenziazione e il riciclaggio dei riftuti urbani?, ‘

Istituzioni (Le) del federalismo, n. 1, 1999, p. 131

ZANAROLI Fabio, La sempplificazione procedimentale fra trasformazione dei modeljj
di regolazione e valorizzazione dell'impresa: il caso del decreto Ronchi, Istituzioni (Le)
del federalismo, n. 1, 1999, p. 59

7.3 Difesa suolo

11 dissesto idrogeologico del paese., Documenti del territorio, n. 37, 1998, p. 51
Elettrosmog.Sconcertante accordo sulle onde., Erba, n. 13, 1999, p. 13

Fango. La tragedia di Sarno un anno dopo, Legambiente documenti, n. maggio, 1999
FRANZIN Renzo, L'acqua contesa: il caso del flume Piave, Ponte (1l), n. 4, 1999, p. 86

GRAUSO Sergio, Valutazione e cartografia del rischio di erosione del suolo: lo stato
dell’ arte nella ricerca metodologica., Documenti del territorio, n. 37, 1998, p. 3

NOCERA YVito, Sarno, un anno dopo, Alternative Europa, n. 13, 1999, p. 9

p.- 20

RUGGIERO Peppe, E dopo il fango una colata di cemento, Nuova (La) Ecologia, . | &

maggio, 1999, p. 16

7.4 Lavori Pubblici

38

39

Sulia proroga delle concessioni autostradali e l'affidamento di lavori, Rivista trimestrale §

degli appalti, n. 4, 1998, p. 769

Appalti di servizi, forniture e lavori alla luce della nuova direttiva comunitaria, Rivista

trimestrale degli appalti, n. 4, 1998, p. 814

CASTRONOVO G., Offerte anomale nelle gare d'appalto per opere pubbliche al di so°

della soglia comunitaria, Amministrazione (L’) italiana, n. 4, 1999, p. 551

SILVESTRINI Gianni, Verso una mobilita sostenibile, Gazzetta ambiente, n. 5/6, 199 |} g

RAFFAELLI Gianfranco, Spiagge in via di erosione, Nuova (La) Ecologia, n. 6, 199, ]

Euro e contratti della P.A.- DPR 21.01. 1999 n. 22, Costruttori edili e affini, n. 2, 1999, | &

Lavori pubblici- Licitazione privata semplificata., Costruttori edili e affini, n. 2, 1999, P i |




<= COLAGRANDE Roberto, Gli appalti pubblici di forniture, a seguito del d.lgs. 20
ottobre 1998, n. 402, Nuove (Le) leggi civili commentate, n. 1, 1999, p. 3

L= GIACALONE Giovanni, La nozione di «<amministrazione aggiudicatrice» quale criterio
di riparto tra giuridiszione ordinaria e amministrativa: I'appalto & pubblico, privato o...
comunitario?, Giustizia civile, n. 4, 1999, p. 1/977

SAFFIOTI Carlo (a cura di), Le verifiche negli appalti: &€ competenza dei dirigenti,
Comuni d’Italia, n. 5, 1999, p. 687

+

)

STECCANELLA M., 11 diritto di accesso agli atti € procedimenti per l'affidamento degli
appalti pubblici di lavori, forniture, servizi e salvaguardia delle opere dell'ingegno,
Rivista trimestrale degli appalti, n. 4, 1998, p. 693

7.5 Acquedotti

Difficoltoso Iiter di approvazione del decreto acque., Inquinamento (L’), n. 5, 1999, p- 12
La gestione delle risorse idriche in Italia., Inquinamento (L’), n. 5, 1999, p. 12
LOLLI Andrea, DRUSIAN Renato, Per la gestione imprenditoriale del servizio idrico

integrato ¢ indispensabile un quadro normativo e regolativo coerente., Economia delle
Jonti di energia e dell'ambiente, n. 3, 1998, p. 85

42



Indice per autore




Autore

ACCATTATIS Vincenzo

AIELLO C.

AELLO Carlo

AINIS Michele

ALI'N.

ALICARDO Cinzia

AMBROSINI M.

ANTONIETTI A., ROMANO C. A.

ARALD! Angelo

ARCIDIACONO Salvatore

ARDITO Stefano

ARPEA Mario

ASCAR! B., RAMASCHI R.

ASTUTO Ugo

ATTIAS Massimo

AVARELLO Paolo

BALANDI Guido

BALESTRA Luigi

BALLERINI Coletta

BARTALOTTA Stefano

BARUZZO S., GALLINUCCI M., NASCETTI S. e altri
BASILE Roberto

BASSETTI Piero

BELLAVITE PELLEGRINI C.

BELLOTTO Jean Paut

BENEDETTI Giuseppe

BENEDETTO A., CATTENA C., D'AMATO B.
BENTIVOGLIO Annamaria

BERLOCO A. D.

BERTOLANI Franco

BETTIN LATTES Gianfranco

BIANCHI Attilio

BIANCHI Dario

BIANCHI Duccio

BIANCHIN Alberta

BIANCHIN Alberta, SCHIUMA Donatella
BIANCOE.

BIN Roberto

BIONDI Giuseppe

BIORCIO Roberto

BOCCALETT! Vittorio

BOGGIA Alessandra, SQUITIERI Gianni
BOMBELL! Cristina, PARADISO Loredana
BONA M.C., BRAGANTE B., RUSSO R.
BONADONNA Salvatore

BONIFAZ| Corrado, CERBARA Loredana
BONINO Emma

BONTEMPELLI Roberto

BORELL| A. Franco, ORTOLANO Giuseppe, SOMOZA Alfredo
BORGONOVI Elio

BOSCARELLI Marco

BOSCO B., SANTORO A.

BOTTAF

BOURLOT A,

BOZZOUNI G., CAPODILUPO A., CASSIBBA S.
BRANDI M. Carolina
BRAY Paul
BREGANZE Marino
BRESSA Giyliano
BRESSAN Giyliano
USAT| Luyca

Materia

5.1

44



Autore Materia

BRUSON! Roberto, GHERSI Adriana, RUGGIERO Elisabetta 4.1

BUCCI Gaetano 1.4
BUSETTA P., GIOVANNINI E. 3.1,3.2,33
CACCIARI Alessandro 14
CALDANA A, 54
CANDOTTI Cristina 2.1
CANGINI Lucio 45
CANNATA Francesco, CHIADES Paolo, DE BIASIO Guido e altr 6.3
CAPUTI IAMBRENGHI P. 5.4
CARBONE Anna, SORRENTINO Alessandro 4.1
CARDELLINI Innocenzo 6.2
CARDI Enzo 1.4
CARIANI Giovanni, MIGNOLLI Nadia, SILVESTRINI Angela 6.1
CARIOTI A. 6.2
CARMIGNANI Sonia 4.1
CARRIER! Mimmo (a cura di) 3.1
CASALONE C. 5.1,6.2
CASAVOLA Francesco Paolo 14
CASELLI Roberto 5.3
CASTELNUOVO D., ODASSO A., SCARABOSIO L. e altri 3.1,51
CASTIGLIONE V. 5.4
CASTRONOVO G. 7.4
CAZZOLA Carlo, GRILLO Michele 7.1
CAZZOLA Giuliano 3.1
CECCANTI Stefano 14
CECCOLI Guido 53
CHECCHI Daniele 6.1
CHIERICHETTI Antonio 2.1
CIFALD! L., PARTORELLIR,, BIANCO V. e altri 54
CINA' Giuseppe 21,41, 71
CINGOLANI Federica 7.1
CIOCCHETTI Vincenzo 1.4
CIPOLOTTI Giovanni Battista 4.1
CIRINO GROCCIA Nunzio 2.1
CITTADINO Caterina 1.3, 3.1
CLEMENTE Micaela 54
COBELLO Laura ) 41
COLAGRANDE Roberto 7.4
COLANGELO G. 1.4
COLETTA Ballerini (a cura di) 7.1
COLLO Alberto 71
COLOMBARI Stefano 7.2
COPPO GAVAZZ! Maria Teresa 3.1
COPPOLA Raffaele 1.4
CORCELLA Gennaro 71
CORDELL!I A., CIPRANI F., PISCHETOLA R. e altri 31,53
CORRENTE Elio 31
CORSI D, RANIERI M. R., RUSSO R. 3.1,51
CORSINOVI Carlo 1.6
CULLINO Roberto 32,63
CUMER Adriano 21
CURRERI Salvatore 14
D'ANTONIO Simona 14
D'ELIA Giuseppe 1.4
D'HARMANT Antonio 3.1
D'ORSOGNA M. 1.4
D.F. 7.2
DANIELE N. 6.1
DARDI Marco 6.2

DE AMBROGIO U. 5.4

DE ANGELIS Giorgio, DE STEFANO Luca, PAGLIETT! Federica, 7:1

45




Autore

DE BONIS Valeria
DE GIOVANNI Biagio

DELUCA S., ABETTI P., GIUDICEANDREA B. e altri

DE LUIGI M.
DE PAOLI Luigi

DE ROSA G., GRAZIANO E., CANTIELLO G. e altri

DE SANTIS Roberta
DEL MONTE Alfredo
DEL TIN Giovanni
DEMERITT D., ROTHMAN D.
DGIV-Agricoltura (a cura di)
DIBENEDETTO P.
DI MAULA Pino
DINITTO Francesco
DI PINTO Stefano
DI TORREPADULA Vittorio Rocco
DINI Lamberto
DONATO Fabio
DONZELLI Alberto
EKINS P.
ESPOSTI Roberto
FABBRETTI Beatrice
FALCIONI P.
FANKHAUSER S., TOLR. S. J.
FATTORI Giovanni, IOMMI Claudio
FEMMINIS C.
FENICELLI C., PIROLA C.
FERRANDO Gilda
FERRANTE Massimo
FERRARA R.
FERRETTI Aldo
FERRO Pier Luigi
FINZI Roberto
FLORES A.
FOLLIERI E.
FONTANA G.
FONTANA Michele
FONTANELLA Paclo
FRACCHIA Fabrizio
FRANZIN Renzo
FREGONI M.
FROSINI Tommaso Edoardo
GALLO Cettina
GALLOE.C.
GALLONI Nino
GAMBINO Roberto
GAROFALO G.
GAROFOLI Roberto
GARRETT Geoffrey
GENTILE M.
GERIA Alessandro, PITTAU Franco
GHILARDOTT F.
GIACALONE Giovanni
GIANGASPERO Paolo

IN Giuseppe, ALESSANDRO Sergio
GIULIANO Waiter
GOLETTI G 8B,
GORLA Nadia, IRALDO Fabio
GRAGLIA Piero

RANATO Renato
GRAUSO Sergio

Materia

46



Autore Materia
GRECO Guido 2.1
GREGOR Karl Heinz, BIGINI Stefano, CAVADORE Alberto 7.1
GRILLO Michele, SCORCIARINI COPPOLA Luisa 15,32
GROPPI Tania 1.4
GROPPOLI Pierpaolo, INNOCENTI Massimo 3.2, 33
GRUENING Gernord 1.3, 31
GUARINIELLO Raffaele 5.3
GUTERRES Antonio 1.4
GUZZO Pietro Paolo 53
HANINK D. M., WHITE K. 2.8
HILLMANN Felicitas 3.1
JOVINELLA G. 1.3
LAMARQUE Elisabetta 53
LAMBERTI G., LAND! G., PAPA A. 3.1,5.1
LANCHESTER Fulco 14
LANGE Peter, SCRUGGS Lyle 3.1
LASTRUCCI Emilio 6.2
LEGAF. 5.1
LEGA Paolo 2.1
LETTA Enrico 1.1
LIPPOLIS Vincenzo 1.4
LOCATELLI P. 5.1
LOLLI Andrea, DRUSIAN Renato 7.5
LOZZI G. 14
LUBOS Christiane 31,54
LUCCA M. 14
LUCCA Maurizio 14,71
MAGGIONI Elena 32,741
MAGNANO Rosanna 71
MANUELLI Paolo 7.2
MARANGON Francesca, REHO Matelda 4.1
MARCHESE Ignazio 7.2
MARCHETTI Domenico J. 3.2
MATTESIN D. 5.4
MATTEUCCI G. 3.1
MAZZAMURRO Domenico 7.2
MAZZINI G. 7.2

MC NEIL William H. 6.3
MELONI Agostino 71
MEZZANOTTE Carlo, ONIDA Valerio, PANEBIANCO Angelo, PASQ 1.3
MICELLI Ezio 3.2
MIORELLI Elisabetta 71
MISTRI Michele 7.1
MONTOBBIO Fabio 32,33
MOTAWI Adel (a cura di) 7.4
MUCC! G. 6.2
MUIRACLE Lorenzo 2.1
MURGIA Pio 7.2
MURONI Rossella, SERAFINI Massimo 7.1
MUSOLINO G. 1.4
NARDULLI Giuseppe 6.3
Negroni Gianluigi 71
NICOLETT! Antonio 2.8
NICOLINI! Federico 2.8
NIJKAMP Peter, VINDIGNI Gabriella 4.1
NOCERA Vito 7.3
NORMAN C., VICKERMAN R. 2.4
NOVI Paolo, De MEO Massimo Maria 7.2
NUCCI Alessandro 14
NUNZIATA M. 6.1
OFRIA Ferdinando 32,33

47

ey e e e e T et e R



Autore

OLMETI Stefano
ONETO A., CILIONE G.
pACE Annabella
pACE Enzo
pAGG! Leonardo
PANASSIDI Giuseppe
PANZAVOLTA L.
PAPADIA Vincenzo
PAPPALARDO Aurelio
PARANCOLA stefano
PARISI Saverio, D'’ALESSANDRO Francesco
parlamento Europeo (a cura del)
PASCAR.
PASQUALIN Massimo
PASQUINI R., MURATORI C.
PEDACI V.
PENNISI Giuseppe
PERA Alberto
PERFETTI L.
PERLINGIERI Pietro
PERNICE Maurizio
PESARO Giulia
PEZZINO Paolo
PIATTONI Simona
PICCININI Livio C., CHANG TING FA Margherita
PICCIRILLI Carlo
PICCOLI F.
PIRAZZOLI C., RAGAZZONI A., CASTELLINI A.
PISCHETOLA R., ROCA A., CIPRANI F. e altri
PITTAU Franco
PITTAU Franco (a cura di)
PIVAP.
PJIL M.
PLETTI Luciano
POZZOLO Alberto Franco
PROPERZI Pierluigi
PROTOPAPA Quintino
PROTTO Mariano
QUARANTA Giovanni
RAFFAELLI Gianfranco
REE.
REALACCI Ermete
REGINI Marino
RENZI Fabio
RICALDONE Cristina
RISI Cosimo, GOZI Sandro
ROMA Giuseppe (a cura di)
ROMA Giuseppe, CRESPI Dario, CORSINI Paolo
ROMEI Piero
RONZETTI Federica, GIACON Roberto
ROSITO A. M., MAMBELLI F.
ROSSI Daniela, GERLI Massimo
ROSSI Franco
RUBERY Jill
RUBING Monica
sggg:ERO Costantino
ERO Pe
RUSSO G ppe

SAFFIOT) Carlo (a cura di)
SALAZAR M

SALVE Valerio, SORGI Antonio

7.2



Autore

SALVIA Lorenzo

SANDELL! Giorgio

SANTORIELLO Ciro

SANTORO Marco

SCARPA Carlo

SCHAPPI Walter

SCHIAVON Enrico

SCOPPOLA Emanuele

SCOTTI Elisa

SEGATTI Paolo

SESSA Tommaso

SESTIE., TOMARO S.

SEVERI Fabio Severo

SEVERINI Simone

SIGNORINO Rodoifo

SILVESTRIN! Gianni

SIMONE M.

SOLIMINE Anna Maria

SOPPA Silvia

SORGE B.

SOTTE Franco

SPADAROTTO L.

SPILLANE J. J.

STANCA Luca Matteo

STARC William

STECCANELLA M.

STEFANELLI S.

STEFANINI A,

STORZ Anne, NIEMEGEERS André
TAMBERI Massimo, TRAU' Fabrizio
TAVAZZA L.

TEBALDI Mauro

TESSAROQ Tiziano (a cura di)
THOMKE Stefan, HOLZNER Michael, GHOLAMI Touraj
TISSELLI V.

TONARELLI Alessandro
TRAMPETTI Mario

TREVISIOL Erich Roberto
TRIPALDI Paolo

TROMBETTA Maria Julia

TULLIO Giuseppe, QUARELLA Stefano
UCCELLA Fulvio

VACIAGO Giacomo

VALENTINI Alessandro

VALLINI A.

VALOTTI Giovanni

VARALDO Riccardo, BELLINI Nicola, BONACCORS! Andrea
VECCHIONE Vincenzo
VENTRELLA Sergio

VERHOEF E.T.

VIALE Guido

VINCENTI Marco

VISCO Vincenzo

WANG F.

WEINKOPF C.

ZACCO Franca

ZAGO Angelo M.

ZANAROLI Fabio

ZANOLA Roberto

Articoli non firmati, di redazione, ecc.

49

Materia

53

1.1,13,1.4,21,23,24,25,3.1,3.2,33, 4.1,
4.2,45,51,52,53,54,61,6.2,6.3,6.5,7.1,
72,73,74,75




Materia

Autore

[
T2




Indice delle riviste spogliate




periodico

| affari sociali internazionali

| Agenzia Sanitaria Italiana - ASI
| Agenzia Sanitaria Italiana - ASI
| Agenzia Sanitaria Italiana - AS|
| Agenzia Sanitaria Italiana - ASI
| Agenzia Sanitaria Italiana - AS|
Agenzia Sanitaria Italiana - AS!
Aggiornamenti sociali
Aggiornamenti sociali
Agricoltura delle Venezie

Airone

Atternative Europa
Amministrare

i Amministrazione (L’) italiana

|l ANCI - Rivista

Hl  Archivio giuridico

| Azienda pubblica

| Azienda pubblica

| Bellltalia

| CENSIS - Note e commenti
1 CENSIS - Note e commenti
| CENSIS - Note e commenti
Civilta (La) cattolica

1 Civilta (La) cattolica

i1 Commercio e servizi

{| Comuni d’Europa

| Comuni d'ltalia

| Comunita (La) internazionale

| Costruttori edili e affini

| Critca marxista

| Difesa sociale

| Diritto e giurisprudenza agraria e del’ambiente
Diritto processuale amministrativo

¥ Documenti del territorio

| Documenti del territorio

Economia delle fonti di energia e del'ambiente
Economia e politica industriale

1 Edilizia popolare

8| Edilizia popolare

i Enti pubblici

| Environment and planning "A"

| Environment and planning "A"
Erba

| Erba
| Erba
| Erba
: Erba
Erba
Europa Europe

Numero

1
18
19
20
21
22
25
50
6

4
218
13
1

4
5
1
1

6

158

12

12
592-593
3574
maggio

N(»)NT\N-PU'IOU—\
N

w W w
o ~

100
257-258
2577258
3

3

4

13

16

17/18

19 (suppl.)
20

21
1/2

1999
1999
1999
1999
1989
1999
1999
1999
1999
1999
1999
1999
1999
1999
1999
1999
1999
1998
1999
1999
1998
1998
1999
1999
1999
1999
1999
1998
1899
1999
1999
1999
1999
1998
1998
1998
1998
1998
1998
1899
1998
1999
1999
1999
1999
1999
1999
1999
1999

N° Articoli

1

_; .
N A afRNNAaARWACIOOOUIINAWAAON AN A WA RAWWORWARONN=T0 20 h =

52



Periodico

Europa Regioni

Finanza (La) locale

Foro (Il) amministrativo

Foro (ll) italiano

Gazzetta ambiente

Gea

Giurisprudenza costituzionale
Giurisprudenza italiana
Giurisprudenza italiana
Giustizia civile

Giustizia civile

Guerre e pace

Informatore (L) agrario
Informatore (L) agrario
Informatore (L') agrario
Informatore (L’) agrario
Informatore (L') agrario
Inquinamento (L")
Internazionale

Internazionale

Internazionale

Istituzioni (Le) del federalismo
Labour

Laguna

Legambiente documenti
Legambiente documenti
Liberal

Montagna Oggi

Mulino ()

Nuova (La) Ecologia
Nuova (La) Ecologia

Nuova (La) Ecologia

Nuova rassegna

Nuove (Le) leggi civili commentate
Organizzazione Sanitaria
Polis

Politica del diritto

Ponte (li)

Prospettive sociali e sanitarie
Prospettive sociali e sanitarie
Rassegna italiana di sociologia
Rassegna parlamentare
Regional science and urban economics
Relazioni internazionali
Rivista (La) dei libri

Rivista dell'istruzione

Rivista della Corte dei Conti
Rivista della montagna
Rivista di economia agraria

53

Numero

15

5
11/12
4 ‘
5/6

2

5

APR
MAR

3

4
apr/mag
20

21

22

23

24

5

281
283
285

1

1

2

maggio
22

2

382

6

aprile
maggio
3

1

5-6

N = OO0 h .

1999
1999
1998
1999
1998
1999
1998
1999
1999
1999
1989
1999
1999
1999
1999
1999
1999
1999
1999
1999
1999
1999
1999
1999
1999
1999
1999
1999
1999
1999
1999
1999
1999
1999
1999
1999
1999
1999
1999
1999
1999
1999
1999
1999
1999
1999
1898
1999
1998

N° Articolj

—_
PPN W OO O NN

®MA—hl\)c’l\)whAO'\O)(J'IN\ICA)-&\I\IOO’)LO—B—\NN—\—h—l—h—‘CJ)O'Im-h-hC)—-‘




periodico
Rivista di politica economica

Rivista di politica economica

Rivista di politica economica

Rivista di politica economica

Rivista giuridica della scucla

il Rivista giuridica della scuola

| Rivista giuridica di urbanistica

| Rivista italiana di diritto e procedura penale
| Ruvista italiana di scienza politica

| Rivista trimestrale degli appalti

il sanita pubblica

l Sanita pubblica

| sanita pubblica

£ Scienze (Le)

| Stato e mercato

il Studi economici

| studi emigrazione

| Studi emigrazione

Studi emigrazione
Urbanistica Dossier
Urbanistica Dossier
Urbanistica informazioni
Urbanistica informazioni

Numero

BWONDABRBANCAWN-= -

369

55

66

133

185

159

20
mar-apr.
164
mar-apr.

1998
1999
1999
1999
1999
1999
1999
1998
1999
1998
1999
1999
1999
1999
1999
1998
1999
1999
1999
1999
1999
1998
1998

N° Articoli

w:\l—tl\)—lmb(}l—lhhr\)mhwwl\)bbl\)w—‘

54



	Bollettino n. 13, giugno 1999_0001
	Bollettino n. 13, giugno 1999_0002
	Bollettino n. 13, giugno 1999_0003
	Bollettino n. 13, giugno 1999_0004
	Bollettino n. 13, giugno 1999_0005
	Bollettino n. 13, giugno 1999_0006
	Bollettino n. 13, giugno 1999_0007
	Bollettino n. 13, giugno 1999_0008
	Bollettino n. 13, giugno 1999_0009
	Bollettino n. 13, giugno 1999_0010
	Bollettino n. 13, giugno 1999_0011
	Bollettino n. 13, giugno 1999_0012
	Bollettino n. 13, giugno 1999_0013
	Bollettino n. 13, giugno 1999_0014
	Bollettino n. 13, giugno 1999_0015
	Bollettino n. 13, giugno 1999_0016
	Bollettino n. 13, giugno 1999_0017
	Bollettino n. 13, giugno 1999_0018
	Bollettino n. 13, giugno 1999_0019
	Bollettino n. 13, giugno 1999_0020
	Bollettino n. 13, giugno 1999_0021
	Bollettino n. 13, giugno 1999_0022
	Bollettino n. 13, giugno 1999_0023
	Bollettino n. 13, giugno 1999_0024
	Bollettino n. 13, giugno 1999_0025
	Bollettino n. 13, giugno 1999_0026
	Bollettino n. 13, giugno 1999_0027
	Bollettino n. 13, giugno 1999_0028
	Bollettino n. 13, giugno 1999_0029
	Bollettino n. 13, giugno 1999_0030
	Bollettino n. 13, giugno 1999_0031
	Bollettino n. 13, giugno 1999_0032
	Bollettino n. 13, giugno 1999_0033
	Bollettino n. 13, giugno 1999_0034
	Bollettino n. 13, giugno 1999_0035
	Bollettino n. 13, giugno 1999_0036
	Bollettino n. 13, giugno 1999_0037
	Bollettino n. 13, giugno 1999_0038
	Bollettino n. 13, giugno 1999_0039
	Bollettino n. 13, giugno 1999_0040
	Bollettino n. 13, giugno 1999_0041
	Bollettino n. 13, giugno 1999_0042
	Bollettino n. 13, giugno 1999_0043
	Bollettino n. 13, giugno 1999_0044
	Bollettino n. 13, giugno 1999_0045
	Bollettino n. 13, giugno 1999_0046
	Bollettino n. 13, giugno 1999_0047
	Bollettino n. 13, giugno 1999_0048
	Bollettino n. 13, giugno 1999_0049
	Bollettino n. 13, giugno 1999_0050
	Bollettino n. 13, giugno 1999_0051
	Bollettino n. 13, giugno 1999_0052
	Bollettino n. 13, giugno 1999_0053
	Bollettino n. 13, giugno 1999_0054
	Bollettino n. 13, giugno 1999_0055

